Sameiet Galeioddveien 14A
c/o Anders Juel
Galeioddveien 14

3770 KRAGERY

Arkitekthuset Kragerg AS
P. A. Heuchs gate 25
3770 KRAGERY Kragerg, 16.06.2020

SAK: Reguleringsplan Galeioddveien, planiD 195

Tilbake i 2003 ble det gjennom Arkitekthuset Kragera AS sgkt om "Rammetillatelse,
Gbnr. 33/231 Galeioddveien, @ya for nybygg Sjgbod — Bruksendring til Leilighet /
Garasje, Ny bryggefront.

Tiltakshaver Anders Juel Galeioddveien 14, 3770 Krager@.” som erstatning for
gammel sjgbod/naust, rivningstillatelse naust,

se Vedlegg 1_Rivetillatelse av gammelt naust-Sgknad om rammatillatelse pa dya-
Gbnr. 33-231

Vedlegg 2-4 viser mulige fasader, en fotomontasje og et situasjonsfoto.

Videre sa stoppet et ikke registrert og ikke sanert kloakkutlap pa tomten oppfering av
erstatningsbygg i lengre tid, se vedlegg 5.

| 2011 valgte tiltakshaver ikke & benytte seg av tidligere gitt rammetillatelse, i det man
fant at omsgkte bolig kunne bli for dominerende i det da eksisterende boligstragk og
endret sgknad til nybygg "Garasje og brygge”, se vedlegg 6.

Byggetillatelse for garasje og brygge ble gitt 03.02.2011, vedlegg 7 og ferdigattest,
vedlegg 8, ble utstedt 05.12.2013.

Reguleringsplanen med planID 195 legger opp til en vesentlig fortetning med boliger i
planomradet langs Galeioddvein fra @ybrua frem til "Skjaeret” (33/45) samtidig som
dagens naeringsvirksomhet pa 33/42 (brennstoffsalg og butikkdrift) skal avvikles og
erstattes med boliger..

Endringen av 33/42 fra naeringsvirksomhet til boligformal i naer fremtid endrer
situasjonsbildet vesentlig:
- Naboer 33/231 og 33/44 vil ikke lenger ha behov for a legge ut flytebrygge
for & beskytte egne batplasser langs sjokanten
- Flytebrygge for brennstoffsalg utgar



- Flytebrygge for private batplasser til boenheter pa 33/42 kan legges med
hgyre kant (sett fra land) langs felles grenselinje mellom 33/42 og 33/231.

- Batplasser langs flytebrygge innenfor 33/231 sitt sjgomrade, skal kun
disponeres av 33/231

Med nye boenheter pa 33/42, planer om garasje/bathus pa 33/44, planlagt boenhet
og bathus pa 33/154 og 6 planlagte boenheter pa 33/45 finner Sameiet
Galeioddveien 14A det riktig at reguleringsplanen ogsa legger til rette for at 33/231
skal kunne ga tilbake til og kunne gjennomfare tidligere gitt rammetillatelse
"Bruksendring Leilighet / Garasje, Ny bryggefront”, se vedlegg 1.

Vi ber derfor om at reguleringsplanen legger til rette for at boenhet ogsa kan
etableres pa 33/231.

Med hilsen

Anders Juel
(Sign.)

Pa vegne av Sameiet Galeioddvein 14A (Anders K. Juel og Nils R. Juel)

Kopi:

Kragerg kommune, Enhet for bygg og areal, postboks 128, 3791 Kragerg,
post@kragero.kommune.no

Andreas Klausen
Marina Service AS
andreas@marinaservice.no

g/bnr 33/44:
Tove og Bjgrn Peder Seether, Feltspatvegen 50, 2008 Fjerdingby,
bjorn.peder.sather@outlook.com

g/bnr 33/231:
Anders Kristian Juel, ajuel66@gmail.com
Nils Reier Juel, Juel, nils.juel@dnb.no




Vedlegg:

Vedlegg 1_Rivetillatelse av gammelt naust-Sgknad om rammatillatelse pa Qya-
Gbnr. 33-231

Vedlegg 2_Ny_bolig_fasader

Vedlegg 3_Fotomontasje_ny_bolig

Vedlegg 4 _Situasjonsfoto

Vedlegg 5_Ny lgpetid rammetillatelse

Vedlegg 6-Endringssgknad Nybygg og brygge

Vedlegg 7-1 + 7-2_Bygagetillatelse

Vedlegg 8 Ferdigattest Garasje
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)\tg FISKERI DIREKTO RATET Adm.enhet: Forvaltningsseksjonen i region Sar

Saksbehandler: Leif Erik Egaas

Telefon: 90125117

Var referanse: 20/42

Deres referanse: 2583.1

Arkitekthuset Kragerg AS Dato: 13.01.2020

Att:

P.A Heuchsgt 25
3770 KRAGER®

Svar - Kragerg kommune Telemark - Varsel om oppstart av
detaljregulering for Galeioddveien gnr33 bnr45 mfl

Vi viser til sak mottatt her vederende ovennevnte.

Fiskeridirektoratet region Sar skal ivareta marine ressurser i var region, samt bidra til at
fiskeri- og havbruksneeringen far gode rammevilkar. Vi har pa denne bakgrunn vurdert
den aktuelle detaljregulering ut fra fiskeri- og havbruksinteresser i omradet, deriblant
marint biologisk mangfold.

Kartlegging av marine naturtyper i Miljgdirektoratets naturbase og i Fiskeridirektoratets
kartlgsning viser ingen registrerte gruntvannsomrader med blgtbunn direkte i det
aktuelle omradet. Det er heller ikke registrert nasjonale eller viktige regionale
fiskeriinteresser i eller i neerhet av tiltaksomradet.

I henhold til kart over det avsatte planomradet, mottatt i de tilsendte dokumenter, ser vi
at den gstre grensen er satt like ved et registrert omrade for blgtbunn og
alegrassamfunn. Vi gjor oppmerksom péa at dette er sarbare omrader som er viktig for
naturmangfoldet. Alegrasenger er levested og oppvekstomrader for en stor rekke fiske-
og skalldyrarter. Det er derfor av stgrste ngdvendighet at et eventuelt arbeid i
plangrenseomradet foregar med den storste forsiktighet, slik at det marine miljg ikke
blir pavirket.

Konklusjon

Fiskeridirektoratet region Sgr ber om at det stilles vilkar for & unnga negative
konsekvenser for det marine miljget i det farvannet som bergres av tiltaket, jf. hfl § 29 og
pbl § 19-2 forste ledd. Det ma derfor stilles vilkar om at det ikke skal mudres i
plangrenseomradet.

FISKERIDIREKTORATET Postadresse: Postboks 185, 5804 Bergen | Telefon: 55 23 80 00
Organisasjonsnr: 971 203 420 | E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no | Internett: www.fiskeridir.no



Utover det finner Fiskeridirektoratet region Sgr at tiltaket ikke kommer i konflikt med
noen av de interesser vi er satt til & ivareta, og har derfor ingen gvrige merknader til den
foreslatte detaljregulering for Galeioddveien gnr/bnr 33/45 i Kragerg kommune.

Med hilsen
Erik Ludvigsen
seksjonssjef
Leif Erik Egaas

farsteinspektor

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten handskreven underskrift.
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Arkitekthuset Kragerg AS

Kopi til:
Fiskarlagets Servicekontor AS
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d S b Direktoratet for lavl
samfunnssikkerhet og beredskap

Dokumentdato Var referanse

14.01.2020 2019/3305 ARAJ
Var saksbehandler Deres dato Deres referanse
Ajeen Arvesen, tlf. 2583.1

ARKITEKTHUSET KRAGERO AS

P.A.Heuchs gate 25
3770 KRAGER®

Tilbakemelding - Varsel om oppstart av planarbeid - Galeioddveien - Gbnr
33/45 M.FL - Varsel om utbyggingsavtale - Kragerg kommune

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til plansaken som dere har sendt
pa haring. DSB har dessverre ikke kapasitet til & ga inn i alle mottatte plansaker og sender
derfor dette generelle svaret.

Det er Fylkesmannen som skal fglge opp at hensynet til samfunnssikkerhet er ivaretatt i
plansaker. Fylkesmannen har ogsa et ansvar for samordning av statlige innsigelser til
kommunale planer.

DSB har innsigelseskompetanse etter plan- og bygningsloven i plansaker som berarer
felgende omrader:

. Virksomheter som handterer farlige stoffer herunder storulykkevirksomheter
. Transport av farlig gods

. Brannsikkerhet herunder tuneller og underjordiske anlegg

. Tilfluktsrom (sivilforsvarsdistriktene)

Siden Fylkesmannen har et overordnet ansvar for a falge opp samfunnssikkerhet i planer, vil
ogsa disse omradene kunne innga som en del av Fylkesmannens oppfalging. DSB
samarbeider med Fylkesmannen og vil gi faglig innspill til Fylkesmannen dersom det er
ngdvendig. Hvis det likevel er behov for direkte involvering av DSB i plansaken, bes det om at
heringen sendes inn til DSB pa nytt med tydelig angivelse av hvilket forhold det bes om DSBs
uttalelse til.

Vi viser for gvrig til www.dsb.no for DSBs veileder om samfunnssikkerhet i kommunens
arealplanlegging og veileder om sikkerheten rundt storulykkevirksomheter.

Med hilsen

for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap
Administrasjon

Helle G Nielsen Ajeen Arvesen
Seksjonssjef Farstekonsulent

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift.

Postadresse Kontoradresse Telefon Telefaks Organisasjonsnummer
Direktoratet for Rambergveien 9 33412500 33 3106 60 974 760 983
samfunnssikkerhet og beredskap 3115 Tensberg
:I:?ggb_cla_ks 2814 E-post Internett

onsberg postmottak@dsb.no www.dsb.no


https://url6.mailanyone.net/v1/?m=1hONLL-0004DF-3Z&i=57e1b682&c=ti5QWvQBKJrRLXqLqwHqdW3yTXHuyWnLRT7Mbf5pLMd7aFlhL-wywLfrHla0c23rcit_dkmu_RMcAW04SGpZSdYulb-zZGvQJ6qW1V0sgDS1OpxaIh-A38nLzCh5zNKy_-YaB856ZsFPxJLFOp-6BZxxuDgE11hx4RMwM0sBjae21uV4T3iux498a4bRVR8_RYQgzAHaVF5HIe5fNG_Adg

Grethe

Fra: P&l Nymoen <Pal.Nymoen@marmuseum.no>
Sendt: 15. januar 2020 10:29

Til: post@arkitekthuset.no

Kopi: Vibeke Lia

Emne: Deres ref : 2583.1 Galeioddveien

Var ref: 20200012

Det visestil vardingsbrev med kart og reguleringsgrense vedragrende detaljregulering for Galeioddveien, PlaniD 195 i
Kragerg.

Norsk Maritimt Museum ma gjennomfare en befaring der vi gjar en arkeologisk registrering i de sj@arealene som
omfattes av plangrensen far vi kan gi en endelig uttalelse i saken. Det visestil Lov om Kulturminner av 9. juni 1978
nr. 50 (kml) & 9. Hensikten med en slik befaring er & avklare om det finnes fredede eller vernede kulturminner i sjgen
her. Kostnadene i forbindelse med slike befaringer mai.h.t. kml § 10 bages av tiltakshaver.

For afaiverksatt arkeologisk registrering trenger vi a gjere en avtale med tiltakshaver om kostnadsdekning og
tidspunkt. Hvem inngdr vi denne avtalem med? er der dere pavegne av flere tiltakshavere?

Vennlig hilsen
Norsk Maritimt Museum

Pa Nymoen
Arkeolog

Norsk Maritimt Museum/
Norwegian Maritime Museum
Bygdaynesveien 37

N- 0286 Oslo

Phone + 47 92010063
WWW.marmuseum.no

E!?l%sslfl Hnnmm @

Morwegian Maritime Museum




Fylkesmannen i Vestfold og Telemark  vérdato: var ref:

16.01.2020 2019/16433
Deres dato: Deres ref:
19.12.2019

Arkitekthuset Krager(z) AS Saksbehandler, innvalgstelefon

P.A. Heuchs gt. 25 Runa Himle, 3337 11 88

3770 KRAGER®

Innspill til reguleringsvarsel - reguleringsplan - gbnr. 33/45 med flere -
Galeioddveien - Kragerg

Viviser til varsel av 19. desember 2019 vedrgrende oppstart av reguleringsarbeid for Galeioddveien
(planID 195).

Saken gjelder

Det er igangsatt arbeid med a utarbeide reguleringsplan for gbnr. 33/45 m.fl. i Galeioddveien pa @ya
i Kragerg kommune. Hensikten med planarbeidet er & tilrettelegge for boligbebyggelse, samt utvikle
naeringsvirksomheten til Marina Service AS ved bl.a. 3 etablere smabathavn.

Planomradet er pa ca. 26 daa, hvorav mer enn 50 prosent av arealet er i sjg. Innenfor planomradet
planlegges det tiltak pa gbnr. 33/45, 33/42, 33/145, 33/86 og 33/154. Det er skissert et gnske om a
utvide landarealene ved gbnr. 33/45 ut i sj@.

| planvarselet gar det fram at det planlegges inntil 16 nye boenheter fordelt pa seks eneboliger med
tilherende bathus, brygger og garasjer, et hus med to leiligheter med garasje og bathus, samt inntil
atte leiligheter i to bygg med kombinasjonsformal. Eksisterende batplasser vil samles i smabathavn
bak en bglgebryter.

Det aktuelle planomradet er i kommunedelplanen for Kragerg sentrum vist som boligbebyggelse,
smabathavn, smabathavn/marina og naeringsbebyggelse.

Rollen til Fylkesmannens fagavdelinger

Fylkesmannen fagavdelinger skal med hjemmel i plan- og bygningsloven § 3-2 pase at planer ikke er i
strid med nasjonale og viktige regionale interesser innen miljgvern, klima, landbruk,
samfunnssikkerhet, folkehelse og barn og unges interesser. Sa lenge planen ikke er i strid med
nasjonale eller viktige regionale interesser, vil ikke Fylkesmannen ved aktuell avdelingsdirekter ha
innsigelse til planen.

For ordens skyld minner vi om at det er Fylkesmannens justis- og vergemalsavdeling som behandler
eventuelle klager pd kommunens vedtak, og disse er ikke involvert i fagavdelingenes vurdering av
enkeltsaker.

E-postadresse: Postadresse: Besgksadresse: Telefon: 33 37 10 00
fmvtpost@fylkesmannen.no Postboks 2076 Anton Jenssensgate 4, www.fylkesmannen.no/vt
Sikker melding: 3103 Tensberg Statens Park, bygg |

www.fylkesmannen.no/melding Org.nr. 974 762 501



mailto:fmvtpost@fylkesmannen.no
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Merknader fra Fylkesmannens fagavdelinger

Tilrettelegging for boligbebyggelse i det aktuelle planomradet er etter miljgavdelingens vurdering i
trad med feringene for senterstruktur og stedsutvikling i Regional plan for samordna areal- og
transport for Telemark 2015-25 (ATP Telemark).

ROS-analyse, flomfare og grunnforhold

Etter plan- og bygningsloven § 4-3 skal alle planer ha en risiko- og sdrbarhetsanalyse (ROS) som viser
alle risiko- og sarbarhetsforhold som har betydning for om arealet er egnet til utbyggingsformal, og
eventuelle endringer i slike forhold som faglge av den planlagte utbyggingen. Miljgavdelingen minner
om at risikoomradene fra Kragere kommunes helhetlige ROS-analyse ber inkluderes.

ROS-analysen skal som et minimum inneholde konkrete vurderinger av faremomentene, hvilke
kilder og opplysninger som er lagt til grunn for vurderingene og fagmiljget/institusjonene som har
veert involvert i analysearbeidet. ROS-analysen skal veere en premiss for planforslaget, inkludert
bestemmelser. Der det avdekkes omrader med fare, risiko eller sarbarhet skal dette merkes i planen
som hensynssone, jf. plan- og bygningsloven 88 11-8 og 12-6.

Deler av planomradet ligger innenfor aktsomhetsomrade for flom, jf. NVEs aktsomhetskart. Reell
flomfare ma derfor utredes i det videre planarbeidet. Se bl.a. NVEs retningslinjer 2/2011 Flaum og
skredfare i arealplanar. Dersom ROS-analysen avdekker et behov, bar forutsetninger for og ev.
avbgtende tiltak innarbeides i bestemmelsene.

I lys av de planlagte tiltakene pa land og i sjg, samt tidligere aktivitet i deler av planomradet, ser vi
positivt pa at det stilles krav om grunnundersgkelser pa land og i sjg med hensyn til grunnstabilitet
og forurensing. Relevante funn og vurderinger ma felges opp i det videre planarbeidet. Vi viser til
forurensingsforskriften kapittel 2 Opprydning i forurenset grunn ved bygge- og gravearbeider, som
kommer til anvendelse ved terrenginngrep der det er mistanke om forurenset grunn. Kommunen er
ansvarlig etter kap. 2, og tiltakshaver har etter § 2-4 en utredningsplikt for tiltaket. Dersom det
pavises grunnforurensing, ma nedvendige tiltak iverksettes, slik det gar fram av forurensings-
forskriften kap. 2. Forurenset grunn tas inn som tema i ROS-analysen.

| denne saken kan ogsa stormflo, brann/eksplosjon og trafikksikkerhet til sjgs og pa land vaere
relevante tema i ROS-analysen.

Utfylling i sj@
| planvarselet gar det fram at det er gnskelig a utvide landarealene ved gbnr. 33/45 ut i sjg. Pa dette
stadiet i planprosessen er bade utfylling med masser og palelgsning nevnt som mulige alternativer.

Vi forutsetter at lgsning velges ut fra grundige vurderinger av geoteknikk/grunnforhold, forurensing
og ev. marine naturverdier. Fylkesmannen er delegert myndighet for utfylling i sje og vassdrag, nar
tiltaket skjer fra land og skip (Miljedirektoratet rundskriv T-3/12, 2012). Nar forurensnings-
myndigheten avgjer om en tillatelse skal gis og fastsetter vilkar etter forurensningsloven § 16, skal
det legges vekt pa tiltakets forurensningsmessige ulemper sammenholdt med de fordeler og
ulemper som tiltaket for @vrig vil medfere, jf. forurensningsloven § 11. Vurderingsgrunnlaget
suppleres ogsa av kravene i vannforskriften 88 4 til 6 og krav i naturmangfoldloven (nml.) kapittel 2.

| planvarselet er det presisert at det etableres to rekreasjonsomrader i sjpkanten med allmenn
tilgiengelighet pa byggeomradet gbnr. 33/45. Miljgavdelingen er positive til dette plangrepet. Ved
utvidelse av landarealer ut i sj@ legger vi vekt pa at det tilrettelegges for allmenheten langs
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sjefronten i trad med faringer i Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen
langs sjoen. Se for evrig vare innspill under tilrettelegging for allmennheten.

Naturmangfold
Miljgavdelingen er ikke kjent med at det er registrert viktige naturverdier pa land eller i sjg innenfor

planomradet. For ordens skyld minner vi om naturmangfoldlovens prinsipper for forvaltning av
naturverdier, jf. 8 7 og 88 8-12. Hensynet til naturmangfoldet skal veie tungt i vurderingen av hvilke
lzsninger som skal velges.

Tilrettelegging for allmennheten - strandsone

Miljeavdelingen ser positivt pa at allmenn tilgjengelighet i strandsonen er lgftet fram som spesielt
viktig i denne plansaken, blant annet ved at det etableres bryggepromenade for allmenn ferdsel
f.o.m. gbnr. 33/86 i vest t.0.m. 33/42 i gst. Et slikt grep er i trad med fgringer i Statlige
planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs sjeen. Samlet sett skal det legges
vekt pa lgsninger som kan bedre eksisterende situasjon blant annet ndr det gjelder allmenn tilgang
til sjgen.

Vivil i denne saken legge vekt pa at det tilrettelegges for allmenn ferdsel og rekreasjon langs
sjofronten i en s stor del av planomradet som mulig, bade for beboere i planomradet og gvrige
innbyggere i naeromradet. Vi vil understreke betydningen av naerturomrader, tilgjengelige turveier og
rekreasjonsarealer i et folkehelseperspektiv. Det bar velges lasninger som inviterer til bruk, giennom
a vaere universelt utformet, lett tilgjengelige fra omkringliggende omrader og tilstrekkelig dpne.

Barn og unges interesser

Vi minner om at arealer og anlegg som skal brukes av barn og unge skal veere sikret mot
forurensing, stay, trafikkfare og annen helsefare, jf. pkt. 5) i rikspolitiske retningslinjer for & styrke barn
og unge i planleggingen. Vi viser ogsa til Miljgverndepartementets rundskriv T-2/08 Om barn og unge i
planlegging. Planen ma sikre barn og unge trygg skolevei og adkomst til egnede lekearealer.

Klimatilpasning og utslippsreduksjoner

Planvarselet tar ikke opp spersmal om energibaerer eller materialbruk for den nye bebyggelsen.

Vi tillater oss & minne om at vannbaren varme generelt gir stor fleksibilitet i valg av energikilder pa
kort og lang sikt. Videre anbefaler vi at materialvalg i bygningene vurderes med hensyn pa
energibruk og klimavirkning i et langsiktig perspektiv.

Med hilsen
Fred-lvar Syrstad (e.f.) Runa Himle
plansjef radgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:
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Kragerg kommune Postboks 128 3791
Vestfold og Telemark fylkeskommune Postboks 2844 3702
Statens vegvesen - region s@r Serviceboks 723 Stoa 4808
Norges vassdrags- og Postboks 5091 Majorstua 0301

energidirektorat
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Miljgrettet helsevern
| Grenland

Bamble Drangedal Kragerg Porsgrunn Siljan Skien

Arkitekthuset Lunge og Lgffler

P.A. Heuchsgt. 25

3770 KRAGERY

post@arkitekthuset.no

Deres ref. Var ref. Dato
20/00102-2 17.01.2020

Uttalelse til varsel om oppstart av planarbeid Galeioddveien - gbnr. 33/45 m.fl. - varsel om
utbyggingsavtale

Miljgrettet Helsevern i Grenland har mottatt varsel om oppstart av planarbeid Galeioddveien — g/bnr
33/45 m.fl. til uttalelse. Det foreslas i planen & etablere inntil 16 nye boliger, etablering av en smabathavn
for & samle eksisterende batplasser, etablering av bryggepromenade samt etablering av to
rekreasjonsomrader.

Miljgrettet Helsevern i Grenland har fglgende merknader til varselet:
Blandede formal (nzering og bolig)

Det beskrives i forslaget til plan at det skal legges til rette for bade boliger, forretninger og naeringsbygg.
Dette er i trad med kommunedelplan for Kragerg sentrum.

Forskrift om miljgrettet helsevern har som overordna krav at virksomheter skal planlegges, bygges,
tilrettelegges, drives og avvikles pa en helsemessig tilfredsstillende mate. Miljgrettet helsevern har
erfaring med at regulering til blandede formal neering — bolig, kan skape ulemper for beboerne. Dette
gjelder spesielt stagy (varelevering, tomgangskjgring, vifter m.m.), luftforurensing (tomgangskjering,
reyking) og lukt (matproduksjon, rgyking, kompost). Det ma derfor sikres at disse forholdene ivaretas i
planarbeidet slik at det ikke oppstar problemer senere.

Dersom man gnsker kombinert formal, anbefales det at planen stiller krav til hvilken type virksomheter
som kan etableres. | tillegg ma det stilles krav til at varelevering skal forga slik at det kommer minst mulig
i konflikt med boligformalet bade med tanke pa stay, forurensning og trafikksikkerhet.

Postadresse Besgksadresse
Porsgrunn kommune Storgate 153 Telefon: 3554 70 00
Postboks 128 3915 Porsgrunn Telefaks: 35 55 01 50

3901 Porsgrunn www.porsgrunn.kommune.no  Epost:postmottak@porsgrunn.kommune.no



http://www.porsgrunn.kommune.no/
mailto:postmottak@porsgrunn.kommune.no

Stoy

| referat fra oppstartsmgtet kommer det frem at stgy anses som et viktig utredningstema for planen.
Planforslaget innebzerer etablering av boligomrade i et omrade med eksisterende staykilder. Miljgrettet
helsevern i Grenland anbefaler derfor at retningslinje for behandling av stay i arealplanlegging (T-1442)
legges til grunn for planarbeidet og at retningslinjens anbefalte grenseverdier fglges ved etablering av
boliger. Dette vil bidra til & sikre beboerne tilfredsstillende stayforhold sa vel innendgrs som pa
uteoppholdsareal.

Stavl/luftforurensning ved bygge- og anleggsarbeider

Miljgrettet helsevern gjar oppmerksom pa at det i anleggsperioden erfaringsmessig vil kunne oppsta
forhold som er belastende for beboerne i omradet. Dette dreier seg i farste rekke om stay, stgving og
redusert sikkerhet for naboene. Miljgrettet helsevern anbefaler derfor at reguleringsbestemmelsene
inneholder klare krav til staygrenser, arbeidstider, kompenserende tiltak for & redusere stavbelastning
osv. i anleggsperioden.

Vi viser for gvrig til Retningslinje for behandling av stay i arealplanlegging (T-1442) kapittel om bygge-
0g anleggsstoay.

Med hilsen

Anders Bonden
Ingenigr/radgiver
+47 41222682

Brevet er godkjent elektronisk.



x Direktoratet for mineralforvaltning
med Bergmesteren for Svalbard

Arkitekthuset Kragerg AS Dato:
P.A.Heuchsgate 25
3770 KRAGER®

Ladebekken 50
Postboks 3021 Lade
N-7441 Trondheim

TELEFON +47 73904600
E-POST post@dirmin.no

WEB www.dirmin.no

GIRO 7694.05.05883
SWIFT DNBANOKK

IBAN NO5376940505883
ORG.NR. NO 974 760 282

SVALBARDKONTOR
TELEFON +47 79021292

22.01.2020
Var ref: 20/00012-2
Deres ref:

Uttalelse til varsel om oppstart av planarbeid for Galeioddveien
gbnr 33/45 mf.fli Kragerg kommune.

Direktoratetfor mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til
ovennevntesak, datert 19. desember 2019.

DMF erstatens sentrale fagmyndighet ved forvaltning og utnytting av mineralske
ressurser, og skal bidratil stgrst mulig samletverdiskaping basert paenforsvarligog
baerekraftig utvinning og bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lovom erverv og
utvinning av mineralske ressurser (mineralloven), ogharitillegg et saerligansvarforat
mineralressurser blirivaretatti sakeretter plan- og bygningsloven.

Om saken
Hensikten med planarbeidet er alegge til rette for 16 nye boenheter med tilhgrende
bathus, brygger og garasjer, samt smabathavn med bglgebryter ogrekreasjonsarealer

Uttalelse

DMF kanikke se at det foreslatte planomradet bergrerregistrerte forekomster av
mineralske ressurser, bergrettigheter eller masseuttaki drift. Vi kan hellerikke se ut
fra forelagtinformasjon, at planen vil omfatte uttak av masse som vil omfattes av
mineralloven.

DMF serav plandokumentene at det kan bli aktuelt med fyllingisjg. Av hensyntil en
god og effektiv ressursutnyttelse, oppfordrervitil 8 unnga bruk av kvalitetsmasser til
utfyllingsformal.

Dersomdeti forbindelse med videre behandlingav planenvisersegatnoenavvare
fagomraderkan bli bergrt, bervi om a fa saken oversendt narden blirlagt ut til hgring
og offentligettersyn.

For naermere informasjon om mineralloven med tilhgrende forskrifter, se
hjemmesiden var pa www.dirmin.no. Herfinner du ogsa var digitale kartlgsning, som
er et nyttigverktgy for oppdatertinformasjon om mineraluttak, bergrettigheterm.m.,
supplert medrelevante kartdata fraandre etater.
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Vennlighilsen

Dragana BericSkjgstad Ashild Grgnlien @stmoe
seksjonsleder seniorradgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke hdndskrevne signaturer.
Saksbehandler: Ashild Grgnlien @stmoe

Mottakere:
Arkitekthuset Kragerg AS P.A.Heuchsgate 25 3770 KRAGER@

Kopi til:



KYSTVERKET

Sorost

ARKITEKTHUSET KRAGER@ AS
P.A.Heuchs gate 25
3770 KRAGER@

Deres ref.: Var ref.: Arkiv nr.: Saksbehandler: Dato:
2583.1 2020/11-3 Tanya Boye Worsley 23.01.2020

Svar pa varsel om oppstart av planarbeid - detaljreguleringsplan for
Galeioddveien, planiD 195 - Kragere kommune - Vestfold og Telemark fylke

Vi viser til brev av 19. desember 2019 vedragrende varsel om oppstart av planarbeid for
Galeioddveien i Kragerg kommune.

Hensikten med planen er & legge til rette for utvikling av omradet med boliger,
naeringsbebyggelse, smabathavn, bathus, brygger, bryggepromenade, rekreasjonsomrader
i sjgkanten mm. Det samlede planomradet er pa 25 daa, hvorav mer en halvparten er
sjgarealer. Planarbeidet vil vurdere utvidelse av landarealer.

Planomradet ligger i kort avstand fra hovedleden, Kragerg ferjekai, Jernbanekaia og
anlgpskaia til Skagerakfisk Kragera. Sjgomradet er sterkt trafikkert og det er etablert
mange batplasser i og ved planomradet. Kystverket Sargst forventer at konsekvenser for
sjgfarende blir belyst og vurdert gjiennom planarbeidet. Det er viktig at den allmenne
ferdselen ikke blir fortrengt. Tiltak i planomradet ma ikke veere til hinder for tilkomst til
kaianleggene nord for planomradet.

Planforslaget har til hensikt & legge til rette for a utvidelse av landarealene og sjgnaer
bebyggelse. Dersom det planlegges bebyggelse i sja/sjgkanten ma det etter vart syn
foretas en risikovurdering knyttet til skipspakjersel.

Vi merker at planen har til hensikt a legge til rette for rekreasjonsomrader i sjgkanten.
Kystverket Sarost papeker at det er konfliktfylt & legge til rette for aktiviteter som bading og
padling i omrader hvor det er mye battrafikk og batplasser.

Kystverket Sgrgst minner om at alle tiltak som kan pavirke sikkerheten eller
fremkommeligheten i farvannet krever tillatelse etter havne- og farvannsloven. Eksempler
pa tiltak er utfylling, brygger og fortayningsinstallasjoner. Sgknadsplikten etter havne- og
farvannsloven er selvstendig og gjelder parallelt med en eventuell sgknadsplikt etter plan-
og bygningsloven.

Regionkontor Sgrgst

Sentral postadresse:  Kystverket Telefon:  +47 07847 Internett:  www.kystverket.no
Postboks 1502 E-post: post@kystverket.no
6025 ALESUND

For besgksadresse se www.kystverket.no Bankgiro: 7694 05 06766 Org.nr.: NO 874 783 242

Brev, sakskorrespondanse og e-post bes adressert til Kystverket, ikke til avdeling eller enkeltperson



Med hilsen

Tanya Boye Worsley
seniorradgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent
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Grethe

Fra: Elke Karlsen <Elke.Karlsen@kragero.kommune.no>

Sendt: 23. januar 2020 12:40

Til: Arkitekthuset Kragerg AS

Kopi: Post

Emne: 19/08971-1 - Varsel til Miljgrddgiver om oppstart - Gbnr 33/45 m.fl -

Detaljreguleringsplan Galeioddveien - PlanID 195

Til Arkitekthuset

Innspill til plan Galeioddveien fra vanndirektivpros ekt Krager gvassdr aget

| forbindel se med vanndirektivarbeidet er det registrert moderat gkologisk tilstand og ukjent kjemisk tilstand
i indre Kragergfjord. | nabofjord Bagrgyfjorden er det bl.a. funnet kvikksalv i torsk og i bunnsediment. Hvor
mye som har spredd seg videre er usikker, men det foreligger kostholdsrad i hele indre skjeargard. Derfor ber
ggbunnen ved Galeioddveien undersgkes far det gjeres tiltak som bergrer 5@ og sj@bunn.

e  Kommunen har plikt til &innhente avfallsplaner fra smabéthavner. Eier av smabathavn skal utarbeide en slik
plan som beskriver hvordan sgppel fra batene handteres forsvarlig og sende denne til kommunen for
registrering.

e  Smadbdthavner og batopplag skal ikke medfare forurensning til grunnen eller til sjgen. Det anbefales tett
dekke og rensing av vann som kommer fravask og pussing av bater.

Naturtyper i 5@ skal vaare undersgkt for tiltak i §@ settesi gang.

Falgende pavirkninger er registrert for «Kragerefjorden-indre» i Vann-nett:



Kragerefjorden-indre
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MNawn Kragerafjorden-indre VannforekomstiD 11002100
Vannkategori kystvann
Vassdragsomrade 017 Medberfelt 017,222
Areal km? 0811
Vannregionkoordinator Vestiold og Telemark FK Vannregion Vestold og”
Vannomrade Kragerovassdraget Fylke Vestfold 0g”
Kommune Kragera




Q) Pivirkning

Langtransportert forurensning
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Med vennlig hilsen

Elke Karlsen
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Arkitekthuset Kragerg AS Deres ref:
P.A.Heuchsgate 25 Varref:  2020/282

3770 KRAGERY Dato: 24.01.2020
Org.nr: 985 399 077

o

-
Statens tilsyn for planter, fisk, dyr og naeringsmidler Mattllsgnet

DETALJREGULERING FOR GALEIODDVEIEN | KRAGERG KOMMUNE -
PLANID 195 - VARSEL OM OPPSTART

Viser til brev med varsle om oppstart av arbeid med detaljregulering for Galeioddveien i Kragerg
med frist for innspill 24.01.2020.

Formalet med planen er a legge til rette for boliger med tilhgrende infrastruktur, samt legge til rette
for naering.

Det kommer ikke frem av varsel om oppstart hvordan VA skal Igses annet enn at det skal
utarbeides utbyggingsavtale. Far farstegangsbehandling bar det foreligge en VA — plan som viser
hvordan en skal handtere VA. Det ma dokumenteres at det er tilgang pa tilstrekkelig nok vann av
god kvalitet. Kommunens ansvar for a ta vare pa drikkevann i planarbeid er beskrevet i blant annet
drikkevannsforskriften og Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2019-2023.
Mattilsynet har ogsa laget en egen veileder om drikkevannshensyn i kommunalt, regional og statlig
planarbeid som vi anbefaler at kommunen gjar seg kjent med.

Ellers viser vi til gjeldende lovverk og forventer at dette blir lagt til grunn for planarbeidet.

Med hilsen

Turid Opsund

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.
Dokumenter som ma ha signatur blir i tillegg sendt i papirversjon.

www.mattilsynet.no

Mattilsynet Saksbehandler: Turid Opsund Postadresse:
Avdeling Telemark TIf: 22400000 Felles postmottak, Postboks 383
E-post: postmottak@mattilsynet.no 2381 Brumunddal

(Husk mottakers navn) Telefaks: 23 21 68 01
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Kragerg havnevesen KF

AW

Arkitekthuset Kragera AS
P.A. Heuchs gate 25
3770 Kragerg

Var ref. Arkivkode Deres ref. 2583.1 Dato 24.01.2020

VEDRORENDE VARSEL OM OPPSTART AV PLANARBEID GALEIODDVEIEN —
GBNR 33/45 M.FL

Vi viser til brev av 19.des. 2019 vedrerende varsel om oppstart av planarbeid for
Galeioddveien i Kragerg kommune.

Basert pé varsel om planarbeid, finner vi, Kragerg havnevesen KF, som har ansvar for &
forvalte Kragere kommune sitt sjgomrade iht. Havne- og farvannsloven, det hensiktsmessig &
gi folgende innspill til planarbeidet:

1. Varslet planomréde omfatter et betydelig sjoareal 1 Kragere sentrums havnebasseng.
Omradet er sterkt trafikkert bade av nyttetrafikk og fritidsbater. For & oppfylle Havne-
og farvannslovens hovedformél om & legge til rette for effektiv, sikker og
miljevennlig drift av havn og bruk av farvann, vil vi peke pa at sjgarealet i all
hovedsak ber reguleres til «ferdsel i sjo».

2. Det ber tas hensyn til aktiviteten ved Fiskebrygga, og fiskebéatene som trafikkerer
denne. Vi er kjent med at en av fiskerne, som har fast tilhold med reketraler ved
fiskebrygga, er i ferd med & anskaffe et betydelig steorre fartey. Neeringens utvikling
synes & ga i retning av sterre trilere, som igjen vil ha behov for en sterre del av
havnebassenget for & ha tilfredsstillende sikkerhetsmarginer ved mangvrering, enn
dagens fartey som leverer i Kragero.

3. Vi anbefaler at planarbeidet betrakter konsekvensene av vinterforhold med is.
Historisk og vanligvis, vil det legge seg is i omradet, og isbryting vil bli utfert.
Regulerte tiltak i sjgpomradet ma téle denne aktiviteten.

4. Planomradet ligger i umiddelbar naerhet til hovedfarleden til Kragere. Denne er
trafikkert av nyttetrafikk med skip av varierende sterrelse, fra lokale ferger til
lasteskip. Det er planlagt, og regulering er godkjent, for utdyping av farleden, og en
realisering av utdypingsprosjektet vil medfere tilgang med vesentlig sterre skip enn
dagens trafikk representerer. Planarbeidet mé ta hensyn til tekniske havari pa skip.
Det vil si, skip kan miste styring og komme ut av kurs, og i ytterste konsekvens treffe
landareal i planomradet.

Med hilsen
Kragerg havnevesen KF

G o W

Svein Arne Walle

Havnefogd

Postadresse: Beseksadresse: Telefon: 359817 50

Postboks 158 Ytre Strandvei 16 E-post:  kragerohavn@kragero.kommune.no

3791 Kragero Kragero Orgnr.: 974 644 312 MVA



Grethe

Fra: Anne-Kristine Aas <anneaasé@gmail.com>

Sendt: 27. januar 2020 00:02

Til: post@arkitekthuset.no

Kopi: post@kragero.kommune.no

Emne: Synspunkter angdende reguleringsplan Galeioddveien...
Vedlegg: Varsel om oppstart reguleringsplan @ya.docx

Vedlagt uttalelse fra Kragerg Bys Venner

Vedlagt
Sendt fra E-post for Windows 10



Synspunkter som angar VARSEL OM OPPSTART AV REGULERINGSPLAN FOR
GALEIODDVEIEN GNR. 33 BNR. 45 M.FL. MED VARSEL OM MULIG UTBYGGINGSAVTALE -
PLAN-1ID 195

(KV 21. 12. 2019)

Kragerg Bys Venner vil understreke fglgende:

1. De planlagte eneboliger og forretningsbygg/parkeringsanlegg med leiligheter pa
toppen ma harmonere med den gvrige bebygglsen pa @ya i form og volum. Dvs.
eneboligene ma ikke vaere pa mer enn halvannen etasje og ikke ha for store
grunnflater, og leilighetsbyggene ma ikke blir for dominerende og haye, slik at den
bakenforliggende bebyggelsen blir helt skjult fra sjgen.

@ya har preg av gammel, smaskala trehusbebyggelse, noe som er en del av Kragergs
saerpreg og tiltrekkingskraft som bosted, feriested og turiststed. Dette ma bevares.

2. Man bgr vaere sveert forsiktig med bygging av brygger utover i sjgen og bortover mot
Fiskebrygga og fiskerimottaket, som skal kunne ta imot store fiskesbater. En sa lang brygge
som antydet i planutkast, vil bli til stor sjenanse for battrafikken i dette omradet, som er vart
felleseie. Vi er opptatt av at det som er av fellesarealer i byen, det vaere seg til lands eller til
sj@s, ma bevares til felles bruk for allmennheten.

3. Allmennheten ma sikres adgang til sjgen i form av promenader langs hus og brygger.
4. Viforventer at forslag til reguleringsplan sendes alle relevante interessenter og at

informasjon om forslaget blir presentert for beboerne p& @ya og andre innbyggere i byen pa
et offentlig mgte i regi av kommunen fgr planen kommer til fgrste gangs behandling.



VZeE

38#2719:dbBkBbaZ -b8de-44td.a17e-76c2e5d8eb24:3

Statens vegvesen

Arkitekthuset Lunge & Lgffler
P.A. Hauchsgate 25
3770 KRAGER@

Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: Var referanse: Deres referanse: var dato:
Transport og samfunn Hdkon Nedberg / 97010286 20/53-3 2583.1 28.01.2020

Uttalelse til varsel om oppstart av planarbeid Galeioddveien - Kragero
kommune - reguleringsplan - varsel om utbyggingsavtale

P& bakgrunn av regionreformen er ansvaret for fylkesvegnettet overfort til fylkeskommunen
fra 2020.

Dette innebaerer at Statens vegvesen i utgangspunktet kun skal ha ansvar for riksvegnettet.

| tillegg har vi et ansvar for a pase at rikspolitiske retningslinjer blir fulgt.
Statens vegvesen har ogsa et sektoransvar, som bl.a. innebarer ansvar for trafikksikkerhet.

Ut fra dette, har vi ingen kommentarer til det mottatte planforslaget.

Transport og samfunn
Med hilsen

Eivind Gurholt
seksjonsleder Hakon Nedberg

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.

Kopi

Fylkesmannen i Vestfold og Telemark, Postboks 2076, 3103 T@NSBERG
KRAGER@ KOMMUNE, Postboks 128, 3791 KRAGER@

Vestfold og Telemark Fylkeskommune, Postboks 2844, 3702 SKIEN

Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Gjerpensgate 10 Statens vegvesen
Transport og samfunn firmapost@vegvesen.no 3716 SKIEN Regnskap
Postboks 1010 Nordre Al Postboks 702

2605 LILLEHAMMER Org.nr: 971032081 9815 Vadsa



Grethe

Fra: NVE <NVE@nve.no>

Sendt: 31. januar 2020 12:58

Til: post@arkitekthuset.no

Kopi: Kragerg kommune

Emne: NVEs generelle innspill - Varsel om oppstart - Detaljreguleringplan for

Galeioddveien - GBnr 33/45 med flere - Kragera kommune - Planid 195

NVEsgenereleinnspill - varsel om planoppstart.

Deresref: Detaljreguleringplan for Galeioddveien - GBnr 33/45 med flere - Kragerg kommune - Planid 195
Var ref: 202000087

Vi viser til varsel om oppstart datert 19.12.19.

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nagonal sektormyndighet med innsigel seskompetanse innenfor
saksomradene flom-, erogjon- og skredfare, allmenne interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, samt anlegg for
energiproduksjon og framfaring av elektrisk kraft. NVE veileder og gir rad om hvordan dere skal ta hensyn til disse
saksomradene nar dere utarbeider arealplaner etter plan- og bygningsloven. Fordagstiller har ansvar for at disse
interessene blir vurdert i planarbeidet.

Flom, erogjon og skred

God arealplanlegging er det viktigste virkemiddelet for & forebygge skader fraflom- erosjon og skred. Plan- og
bygningsloven og byggteknisk forskrift (TEK17) setter tydelige krav til sikkerhet mot flom, erogon og skred ved
planlegging og utbygging. Pa reguleringsplannivavil det ofte vaare behov for en detaljert fagkyndig utredning av
faren. Dere skal ogsa vurdere virkning av forventede klimaendringer.

Vassdrag- og grunnvannstiltak

Det er store almenne interesser knyttet til vassdrag og grunnvann. Tiltak som kan medfere skader eller ulemper for
allmenne interesser, kan utlgse konsegonsplikt etter vannressursioven. Hvis det er behov for at NVE gjer en
konsesjonspliktvurdering av vassdragstiltak i planen, ber vi om at dette kommer klart fram i oversendel sesbrevet.
NVE kan avgjere at reguleringsplan kan erstatte konsesjon dersom vassdragsinteressene er godt nok ivaretatt i planen.

Energianlegg

Et velfungerende system for produksjon og overfaring av energi er avgjerende for samfunnet. Planen ma derfor ta
hensyn til anlegg som er planlagt eller har konsesjon etter energi- og vassdragslovgivningen. Hvis planen kommer i
bergring med energiinteresser, bar bergrte energisel skap involverestidlig.

Ved oppstart av planarbeidet anbefaler vi & bruke falgende veileder og verktay:

e NVEsKarttjenester viser informasjon om flom- og skredfare, vassdrag og energianlegg.

e NVEsveileder 2/2017 Nasjonale og vesentlige regionale interesser innen NV Es saksomrader i
areal planlegging beskriver hvordan interessene ber ivaretasi planen, slik at dere unngdr innsigelse.

e NVEsretningslinje 2/2011 Flaum- og skredfare i arealplanar beskriver hvilke flom- og skredprosesser som
kan utgjare fare, og hvordan dere ber utrede og innarbeide disse farenei planen.

o NVEssiekkliste for reguleringsplan er et nyttig verktey for & sikre at alle relevante saksomréder er vurdert og
godt nok dokumentert.

e Flereveiledere og verktay finnes pa www.nve.no/areal plan.

Dersom planen berarer NV Es saksomrader, skal NVE hatilsendt planen ved offentlig ettersyn.

1



NVE legger til grunn at kommunen vurderer om planen ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser. |
plandokumentene ma det ga tydelig fram hvordan de ulike interessene er vurdert og innarbeidet i planen. Alle
relevante fagutredninger innen NV Es saksomrader ma vaare vedlagt. Vi ber om at dere sender alle plandokumenter
elektronisk til rs@nve.no.

NVE vil prioritere agi innspill og uttalelser til reguleringsplaner der dere ber om faglig bistand til konkrete
problemstillinger. Dette fremgér av brev til kommunene 29.09.2017 om NV Es bistand og verktay i
arealplanleggingen. Vi ber derfor om at dere skriver tydelig i oversendel sesbrevet til NVE hva dere eventuelt gnsker
bistand til i den enkelte saken.

Tagjerne kontakt ved konkrete spgrsmd om NV Es saksomrader.



Hilsen

Astrid Flatgy

Seniorradgiver

Avdeling: Skred- og vassdragsavdelingen

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
Region Sgr
Telefon: 22959595 eller direkte: 22959768/ 98241092

E-post: nve@nve.no eller direkte: asfl@nve.no
Web: www.nve.no

NVE behandler dine personopplysninger i samsvar med personvernregelverket. Se hvordan her.
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Vestfold og Telemark

FYLKESKOMMUNE

ARKITEKTHUSET KRAGER®@ AS

P.A.Heuchs gate 25

3770 KRAGER® Seksjon for samfunn og plan
Var dato: 07.02.2020
Deres dato: 2019-12-19
Var referanse: 20/07002-2
Deres referanse: 2583.1

Var saksbehandler: Hanne Birte Hullgen
Unntatt offentlighet iht.:

Innspill til oppstartsvarsel - Galeioddveien, gbnr 33/45 m.fl. -
detaljreguleringsplan - planID 195 - Kragerg kommune

Vestfold og Telemark fylkeskommune viser til oversendelse datert 19. desember 2019 om varsel
om planoppstart av detaljreguleringsplan for Galeioddveien pa @ya i Kragerg kommune. Frist for
innspill til planarbeidet var satt til 24. januar, denne har etter avtale med forslagsstiller blitt utsatt
til 7. februar.

Bakgrunn for varselet

Planomradet ligger pa @ya nzer Kragerg sentrum og er pa 25 daa. Mer enn halvparten er areal i sjg.
Omradet ligger utenfor sentrumsomradet slik det er avgrenset i kommuneplanens arealdel. Det
ligger i kommunedelplan for Kragerg sentrum og omfatter fglgende formal: Naeringsbebyggelse
(E2), naveerende boligbebyggelse (B), smabathavn/marina (VSH2) og smabathavn (VSH).

Formalet med planarbeidet er ny boligutvikling med inntil 16 nye boenheter med tilhgrende
brygger, bathus og garasjer. Samtidig planlegges det for en smabathavn som samler eksisterende
batplasser, ny bglgebryter og nye rekreasjonsarealer med allmenn tilgjengelighet.

Fylkeskommunens roller og ansvar

Varselet om oppstart av reguleringsplanarbeidet er sendt fylkeskommunen i medhold av plan- og
bygningsloven § 12-8.

Fylkeskommunen skal bidra til, og sgrge for, at nasjonale og regionale fgringer blir fulgt opp i alt
planarbeid. Fylkeskommunen har en rolle som regional utviklingsaktgr og som planfaglig veileder.
Fylkeskommunen har et overordnet ansvar for kulturminnevernet i fylket og er myndighet for
fredete kulturminner. Vi uttaler oss om veifaglige tema og trafikksikkerhet for fylkesveger.
Fylkeskommunens uttalelse gis med grunnlag i mal, prinsipper og anbefalinger slik de er nedfelt i
overordnete nasjonale og regionale styringsdokumenter.
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Fylkeskommunens vurdering

Vestfold og Telemark fylkeskommune vil i punktene nedenfor kommentere pa de delene av
planarbeidet som bergrer vare ansvarsomrader.

ATP-Telemark

Vi viser til statlige planretningslinjer for samordnet bolig, areal og transportplanlegging, hvor
utbyggingsmenster og transportsystem bgr fremme utviklingen av kompakte byer og tettsteder. |
den regionale planen for samordna areal- og transport for Telemark 2015-2025 er Kragerg definert
som regionsenter. Planen har generelle retningslinjer og strategier for planlegging nar det gjelder
universell utforming, barn og unges rettigheter, tilrettelegging for gdende og syklende, og at
arealbruken skal veere baerekraftig nar det gjelder arealbeslag, arealutnyttelse og transport. Mer
om regionale planer finnes pa fylkeskommunens hjemmeside

Kragerg som kommunesenter er i kommuneplanens arealdel avgrenset slik at @ya ikke er en del av
sentrumsomradet, men viser bebyggelsen pa @ya som bolig- og naeringsareal. Vi vil peke pa at selv
om ATP-Telemark vektlegger utbygging av boliger innenfor byens grenser, bgr fortettingen vaere av
hay kvalitet. Fokus pa fortetting, transformasjon og hgy arealutnyttelse betyr ikke at det er fritt
fram for hgye hus og store volumer, men at tadleevnen ma analyseres. Sentrumsplanens
bestemmelser om estetikk bgr legges til grunn for reguleringsplanens bestemmelser om tilpasning
til bebyggelsen. Som et ledd i analysen av bygningsmiljget, bgr eksisterende bebyggelse og
bebyggelsesstruktur registreres og dokumenteres i en egen utredning. Registreringen bgr inkludere
bebyggelsen sgr for Galeioddveien, utenfor planavgrensningen.

Strandsonen

Kommuneplanen viser ingen utfylling i sjs, men planomradet ligger i eksisterende tettsted, og kan
bidra til at presset pa utbygging i kystsonen for gvrig skjermes. Byggeforbudet i 100-metersbeltet
langs sjgen i § 1-8 i plan- og bygningsloven gjelder generelt, og feringene i Statlige
planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs sjgen skal legges til grunn ved
all planlegging. Var vurdering av om utfylling kan tillates, og i hvor stor grad, vil avhenge av
hvordan tilbudet til allmennheten Igses. Retningslinjene legger vekt pa ferdselshensyn og
landskapstilpasning, samt @ opprettholde og forbedre tilgjengeligheten til strandsonen fra
landsiden og fra sjgsiden. Varselet angir at det skal anlegges bryggepromenade og
rekreasjonsarealer for allmennheten. Bredde pa utfylling og detaljering av bryggepromenaden, her
under bredde pa det allment tilgjengelige arealet, vil vaere forhold vi vil legges sterk vekt pa ved
vurdering av planforslaget. Vi minner om at plankartet skal angi byggegrense.

Barn og unges interesser i planleggingen
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Hensynet til barn og unge er innskjerpet i lovverket og nasjonale retningslinjer, jfr. plan- og
bygningsloven §§ 1-1, 3-1, RPR- barn og unge pkt. 4 og 5 samt forvaltningsloven § 17.
Fylkeskommunen ber om at barn og unges arealinteresser beskrives og vurderes i saksutredningen
og planbeskrivelsen. Lekearealer og andre utearealer for barn og unge skal merkes tydelig pa
plankartet, og reguleringsbestemmelsene skal inneholde krav til fgringer med hensyn til
arealstgrrelse, funksjon og kvalitet. Sentrumsplanen mangler krav til lekeplasser. Vi viser til
bestemmelsene i kommuneplanens arealdel § 1.1.1 og ber om at funksjonskravene til lekeplass og
utearealer for barn blir fulgt opp. Vi ber ogsa om at det legges ved sol/skyggediagram som viser
hvordan lekearealene er belyst i tiden mellom 10-17 i jevndggn.

Det er nylig kommet en veileder om , og vi oppfordrer til at denne
legges til grunn i det videre planarbeidet.

Strategi for naeringsarealer i Grenland

Strategi for naeringsarealer i Grenland (vedtatt i Telemark fylkesutval 15.2.2018) legger vekt pa at
hver kommune har ansvar for a ha tilstrekkelig med arealer til smaindustri og tjenesteyting i egen
kommune. Kragergs viktigste naering er turist- og hyttenaeringen som gir ringvirkninger til andre
bransjer, blant annet sjgrettet naering slik som her. Planvarselet peker pa at Marina Service AS sin
arealkrevende batopplag er flyttet ut fra @ya, og at det kan la seg gjore & kombinere den
gjenvaerende naeringsvirksomheten rettet mot batfolket med smabathavn og boligformal.

For at dette skal Igses pa en tilfredsstillende mate bade for naeringsvirksomheten og nye og
eksisterende boliger, bgr reguleringsplanen vaere detaljert med hensyn til 3 avklare atkomstsoner
og parkering pa land og ilandsettingsareal og mangvreringsareal i sj@.

Samferdsel

Planarbeidet legger opp til gkt trafikk i Ytre Strandvei fra rundkjgringa i enden av Kragergveien som
er fylkesvei og videre i Galeioddveien pa @ya, bade fra myke trafikanter og bilister. Strandveien og
Galeioddveien er smale. Det er mye aktivitet og trafikk pa tilliggende private arealer. Flere av disse
arealene, seerlig for parkering, er ikke avgrenset mot kjgreveien, og fortau eller lignende mangler.
Flere steder kan ikke to biler mgtes, blant annet pa brua over til @ya.

Vi er usikre pa om det er mulig a gjennomfgre vesentlige forbedringer i trafikksituasjonen pa grunn
av eksisterende bebyggelse og mangel pa areal. Det ma derfor utarbeides en trafikkfaglig analyse.
Den ma drgfte og belyse konsekvenser av nye boliger og endret naeringstrafikk som fglge av
planforslaget. Mulige trafikksikkerhetstiltak langs eksisterende veinett som breddeutvidelser, gang-
/sykkeltrafikk, fortau, fjerne biloppstillingsplasser, avgrensning av vegareal, kgdannelse med mer er
trafikale forhold som ma belyses. Vi ma unnga at det dannes kg i rundkjgringa og i fylkesveien.
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Idrett- og friluftsliv

Planen legger opp til & legge til rette for strandpromenade pa deler av sjgfronten, samt a legge inn
2 friomrader i omradet som er tenkt fylt opp. Dette vil kunne veere med pa a gjgre strandsonen
mer tilgjengelig enn den eri dag.

Den planlagte utbyggingen vil likevel komme i konflikt med nasjonale og regionale interesser
innenfor friluftsliv og allmenn tilgang, og kan danne grunnlag for innsigelse. Det er derfor viktig a
utrede forholdene rundt friluftsliv og allmenn tilgang til strandsonen grundig i det videre arbeidet.

Det legges til grunn at statlige fgringer for 100-metersbeltet og feringer i Kragerg kommunes
kommuneplan rundt friluftsliv vektlegges spesielt i det videre arbeidet:

- I sentra skal det legges til rette for blanda arealbruk og hgg arealutnytting som gir
attraktive og beerekraftige sentrumsomrader og varierte bomiljg og l@ésninger som gjar det
attraktivt & veere fotgjenger og syklist.

- | sentra skal det legges vekt pa a skape gode uterom i menneskelig skala, med god
soltilgang og offentlig tilgjengelige mgteplasser.

- Bygging og landskapsinngrep skal ikke tillates pa arealer som har betydning for andre
formal, som for eksempel friluftsliv, naturvern, naturmangfold, kulturminner, kulturmiljg,
landskap, landbruk, fiskerineering, havbruk eller annen samfunnsmessig betydning. Ved
utarbeiding av reguleringsplaner som innebaerer bygging i 100-metersbeltet pa arealer som
er delvis utbygd, skal ferdselshensyn og landskapstilpasning spesielt vektlegges.

Vi anbefaler i sa mate at det legges opp til en sammenhengende strandpromenade gjennom hele
planomradet, og at det settes av god plass til attraktive offentlige friomrader som kan skape gode
mgtearenaer for innbyggere og besgkende. Planlagt bebyggelse bor legges sa langt bort fra vannet
som mulig. | tillegg bgr den planlagte smabathavna vaere allmenn tilgjengelig.

Kulturarv
Nyere tids kulturminner

Planomradet ligger like inntil NB!-omradet for Kragerg sentrum som det knytter seg nasjonale
kulturminneinteresser til.

Planforslaget innebaerer gkt utbygging og utnyttelse av arealet ut mot vannfronten pa nordsiden av
@ya i Kragerg. Det som skjer her vil vaere godt synlig fra gvrige deler av Kragerg sentrum og fra
vannet. Bebyggelsen pa @ya er av den eldste i Kragerg. Pa bakgrunn av disse momentene er derfor
viktig a legge vekt pa god utforming og god tilpasning til den eksisterende bebyggelsen i omradet.

Nye bygninger ma tilpasses lokal byggeskikk i utforming, byggehgyder, takform, volumer, og
gjennom materialvalg. Det innebarer at hgydene holdes lave, de bgr ikke ga utover to etasjer +
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loftsetasje. Det er viktig 3 unnga lange sammenhengende husrekker mot vannet, men ha dpent
rom imellom da bebyggelsen som er der na preges av flere mindre bygninger. Bygningene bgr veere
en blanding av @ bade bygges med langvegg og rgstet mot vannet. Byggemateriale bgr i all
hovedsak vaere tre som svarer til den lokale byggeskikken, og med tegl pa taket. Videre unnga store
panoramavinduer og veldig dominante balkonger.

Automatisk freda kulturminner

Vi er ikke kjent med at planomradet bergrer automatisk freda kulturminner pa land, og finner ikke
behov for ytterligere undersgkelser. Dersom det i forbindelse med realisering av planen allikevel
skulle dukke opp spor fra middelalderen eller eldre, plikter ansvarshavende a kontakte
kulturminneforvaltningen i Vestfold og Telemark fylkeskommune umiddelbart, jf. stanse- og
meldeplikten i Lov om kulturminner § 8 andre ledd. Stanse- og meldeplikten ma innarbeides i
planens generelle bestemmelser.

Planvarselet har veert oversendt Norsk maritimt museum, som oppgir at de ma gjennomfgre en
befaring for & avklare forholdet til kulturminner under vann. Befaringen vil danne grunnlag for
endelig uttalelse pa tema automatisk freda kulturminner. | henhold til kulturminnelovens § 10
dekkes kostnadene til slik befaring av tiltakshaver. Museet avtaler nsermere med tiltakshaver om
gjennomfgring og budsjett for befaringen.

Landskap

Det gar fram av planvarselet at det vurderes a legge til rette for utfylling i sjgen. Vi vil peke pa at
landskaps- og fijernvirkning og estetisk utforming av den nye strandlinjen vil matte dokumenteres
godt. Krav til utforming og allmennhetens tilgang til sjigkanten ma sikres gjennom plankart og
bestemmelser.

Planfaglig veiledning

Vi anbefaler gjerne , 0og ber om at det legges seerlig
vekt pa at reguleringsbestemmelsene for tilpasning til eldre bebyggelse gis formuleringer som gir
godt grunnlag for byggesaksbehandlingen. Vi viser ogsa til

, del 1, som blant annet forutsetter at plankartet har paskrift som
er viktig for forstaelsen av reguleringsplanen, som malsetting av avstand til byggegrense,
vegbredder mm. Plangrensen bgr utvides langs @ybrua for a erstatte hele gjeldende
reguleringsplan 2004009 gst for brua.

Vi gjgr oppmerksom pa at statlige, regionale og kommunale interesser kan klarlegges og
samordnes i et regionalt planforum, og vi oppfordrer til aktiv bruk av denne arenaen.
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Vestfold og Telemark fylkeskommune har sett fra regionale og nasjonale interesser ingen
ytterligere kommentarer til varselet om oppstart av planarbeidet.
Med vennlig hilsen

Hanne Birte Hullgen Gerd-Louise Wessel
Radgiver Plankoordinator
hanne.birte.hulloen@vtfk.no

Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.
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Arkitekthuset Kragerg AS Kragerg 22.01.2020

P.A. Heuchs gt. 25

3770 Kragerg

post@arkitekthuset.no

Kopi til: Kragerg kommune, Enhet for bygg og areal, postboks 128, 3791 Kragerg.
post@kragero.kommune.no

Ref. til Varsel om oppstart av planarbeid Galeioddveien — G/BNR 33/45 M.FL — Varsel om
utbyggingsavtale. PlaniD 195

Innspill til planarbeidet fra eiere av eiendommene G/BNR 33/199, 200/201,
202, 209, 204, 194, 154-seksjon 11A1.

Bergrte grunneiere;

Det er med overraskelse en mottar varsel 02012020 som er datert 19122019 fra
Arkitekthuset. Dette gir oss bergrte mindre tid til 3 gjennomga saken, noe vi ikke synes noe

om.

Dessuten er oversikten over bergrte grunneiere direkte feil. De 6 naarmeste
naboene/grunneierne er utelatt i oversikten. Dette omfatter G/BNR 33/199, 200/201, 202,
209, 204, 194, 154-seksjon 11A1. Vi mener at dette varselet ikke er gjennomfgrt pa riktig
mate og ber sendes ut pa nytt. Slik det fremstar i dag er informasjonen villedende og det er
ikke samsvar mellom kart og bergrte eiendommer.

Merknader/innvendinger til planen;

Adkomst/vei:

| dag er adkomst til bgnr. 33/45 over bgnr. 33/194, 204, 154-seksjon 11A1 hvor trafikken er
begrenset av en bom med ngkkel (naeringsomrade). Etter det vi vet er det ikke tinglyst
veirett over eiendommene, men alle har akseptert en begrenset bruk til naeringsaktiviteten
pa omradet. At en na planlegger boliger med vei over de samme eiendommene (samme
trase), uten & sjekke, diskutere, forhandle med eierne av eiendommene angaende
veirett/trase er overraskende. En eventuell hevd pa veirett (med begrenset adgang) kan jo
ikke veere det samme som til boliger som vil gi langt mer trafikk. Veien gar bokstavelig talt
«over trappa» til 33/194, 204 og en gkning av trafikken her vil veere helt uakseptabelt uten

at veien legges om.

Nar en ser hele planen under ett kan en ogsa stille spgrsmal om kapasiteten pa gybrua og
veinettet pa gstre @ya.
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Solforhold/utsikt:

Siden planlagt omrade for bebyggelse ma fylles betydelig opp for a tilfredsstille dagens krav
til hgyde over vann, vil omrade for planlagt bebyggelse ligge minst 1,5 meter hgyere enn
omradet for eksisterende bebyggelse. Dette vil medfgre at eksisterende bergrte
eiendommer «gjerdes inn» og vil miste sol/utsikt. Til orientering ble bebyggelsen pa bgnr
33/194, 204 hevet med 0,5 meter for noen ar siden grunnet at hgyvann kom inn i gulvet i
forste etasje. Det var det maksimale som den gang ble godkjent for ikke a ta utsikt/sol fra

bergrte naboer.

Pa bgnr. 33/154 er det ogsa varslet et stgrre hus med tilhgrende garasje og bathus. Dette vil
direkte pavirke brnr. 33/154-seksjon 11A1, men ogsa brnr. 33/194, 204.

Utfylling i sjpen/hgydeforskjeller:

Planlagt utbygging pa bgnr. 33/45 paregner utfylling i sjgen samt betydelig heving at
eksisterende omrade grunnet nye krav til h@yder over sjg. Dette vil direkte pavirke bgnr.
33/199, 200/201, 202, 209, 204, 194 bade nar det gjelder batplasser, badeplass, utsikt samt
betydelige nivaforskjeller i terreng i forhold til eksisterende eiendommer. Slik planen ligger i
dag vil batplassene for nevnte eiendommer ikke kunne brukes — dette er uakseptabelt. Det
vil ogsa vaere konflikt med parkering/arealutnyttelse for bgnr. 33/194, 204. | tillegg vil det bli
utfordringer med veien grunnet nevnte hgydeforskjeller. Vi stiller ogsa spgrsmal om dagens
omrade bgnr. 33/45 er lovlig utfylt. Utfyllingen har gradvis skjedd over mange ar, og er ogsa
pagaende i dag. | tillegg ble det gjort arbeid pa varen 2019 hvor store blokker bie stablet i

vannkanten (ut mot Baergfjorden).

Planen slik den foreligger i dag vil ogsa privatisere store sjgarealer av «offentlig rom» og vil
ha konsekvenser for naboeiendommer, bat trafikken i omradet og sannsynligvis adkomsten

for store fiskebater til fiskerihavnen.

Andre forhoid:

Bebyggelsen pa bgnr. 33/194, 204 star i dag pa utfylling/stablede stein pilarer. Dagens vei
gar helt inn til huset og det er allerede tegn til setninger i grunnen med dagens trafikk. Det er
med stor bekymring for hva som kan skje hvis trafikken gkes, og da seerlig med tunge
kjgretgy i en anleggsperiode. | tillegg vil det ved en eventuell stalkjernepeling pa omradet
vaere en betydelig risiko for setninger i grunnen og den generelle konstruksjonen pa

bebyggelsen.

Store omrader mot sjgen er planlagt fylt opp for 3 mgte kravene til hgyde over vann,
hvordan vil dette pavirke drenering ved nedbgr/flo av bergrte eiendommer ?

Omradet ma konsekvensutredes med hensyn pa forhold som: trafikkbelastning,
hoydeforskjeller i terreng sett i forhold til dagens vei/bebyggelse, fare for setning i grunn
med pafglgende skade pa eksisterende bebyggelse (spesielt utsatt bgnr. 33/194, 204),
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utrykningskjgretgy, overvann/drenering, og evt. andre forhold vi vanskelig kan se for oss ut
fra eksisterende enkle skisser.

Varsel om mulige tiltak innenfor reguleringsomradet:

P3 bgnr. 33/209 som er et fellesomrade for bgnr. 33/194, 204, 199, 200/201 er det gnske om
3 legge ut bglgebryter/batplasser. Det er etablert batplasser for eiendommene her i dag,
men disse er vaerutsatt. Se vedlegg 1.

P& bgnr. 33/194 er det gnske om & sette opp en felles garasje for 33/194 og 204. | tillegg
gnsker 33/194 & fore opp en redskapsbod pa hjgrnet av boligen — ut mot sjgen. Se vedlegg 2.

Med hilsen
Eiere av eiendommene G/BNR 33/199, 200/201, 202, 209, 204, 194, 154 — seksjon 11A1.
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Arkitekthuset Kragerg AS
P.A. Heuchs gt. 25
3770 Kragerg

Kragerg, 22.01.2020

Merknader til Planarbeid Galeioddveien - G/BNR 33 /45 mfl

Det vises til brev av 19.12.2019 vedrgrende oppstart av planarbeid Galeioddveien G/BNR 33/45 mfi.

Som eiere og beboere av de 10 boligeiendommene pé bnr 33 bnr 213 mfl., mener vi fglgende forhold
ma3 tas hensyn til under planarbeidet.

1. Omrédet som inngdr i planarbeidet omfatter et areal pa ca. 26 dekar. Av dette er ca. 18
dekar et sjgareal som i dag er en sentral del av sjparealet i Kragergs indre havneomrade som
benyttes av allmenheten. Vi forstar det slik at det planlegges at en vesentlig del av dette
sjparealet skal privatiseres av utbygger i form av utbygging av flytebrygger med mere en 30
bétplasser og en stgrre utvidelse av anlegget for salg av drivstoff. Etter gjeldene lovverk, har
en grunneier bare disposisjonsrett til sigareal inntil 2meter dybde utenfor sin eiendom. Vi
stiller oss undrene til at det forutsettes at utbygger skal disponere kostnadsfritt et sjpomrade
som i dag disponeres av allmenheten. Vi ber at det i planarbeidet redegjgres naarmere for
om og hvorfor utbygger har adgang til giennomfgre anlegg av brygger i dette sjgomradet.

2. Kragerg kommune har bygget en ny fiskerihavn i det indre havneomradet. Deler av
utbyggingen ble finansiert med et tilskudd pa ca. kr 10 mill. fra Fiskeridirektoratet. Etter det
vi kjenner til vil bidraget matte tilbakebetales dersom mangvrerings forhold for fiskefartgyer
som benytter fiskerihavna blir vanskeliggjort. Det bygges na et stgrre fiskefartgy i India som
vil bli operert ut fra den nye fiskerihavna. Denne fiskebaten kan neppe benytte Kragerg som
fiskerihavn dersom mangvreringsomradet i indre havomrade blir innskrenket. Det kan bety
at Kragerg kommune ma tilbakebetal tilskuddet mottatt fra fiskeridirektoratet. Vi anmoder
at det det i planarbeidene redegjgres naermere for hvorledes en redusering av
mangvreringsarealet kan unngas.
3. Etter gjeldene regler, skal hver ny boligenhet i Kragerg disponere 1,5 biloppstillingsplass.
Hver béatplass skal disponere 0,5 biloppstillingsplass.
Etter det vi har fatt opplyst er planen & bygge 6 boenheter pd omrade eiet av Jens Lauersens
Legat (Gnr 33 Bnr 86 og 145). Antall batplasser som er tegnet inn pa dette omradet er 30.
Dette skulle tilsi at det etter gjeldene regler er behov for 24 biloppstillingsplasser. | tillegg
har Jens Lauersens Legat opplyst at Legatet har avtalt at utbygger ma erstatte Legatets fire
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biloppstillingsplasser som blir borte ndr omradet blir bebygget. Samlet er det derfor behov

for 28 biloppstillingsplasser for 3 gijennomfgre utbyggingen.

Vi ber om at det redegjgres i planarbeidet for hvor og hvorledes behovet for et tilstrekkelig

antall biloppstillingsplasser skal Igses
P4 den del av planomradet Gnr. 33 Bnr. 86 og Gnr. 33 Bnr. 145 som grenser til vare boliger
Gnr. 33/213 mfl skal det bygges fire 1,5 etasjers boliger. Eksisterende verkstedbygg pa
omradet har en mgnehgyder pa ca. 5,2 meter. | e-post av 21.01.2020 opplyser De at for
Galeioddveien S vil ikke hgyden pa ny bebyggelse avvike fra dagens byggehgyde, men at det
legges inn en margin pa 30cm i reguleringsbestemmelsene ifl. dagens hgyder. Det er var
oppfatning at dersom de nye boligene skal vaere pa 1,5 etg. vil dette fore til at mgnehgyden
ma vaere minst en meter hgyere en pa dagens bygg dvs. at mgnehgyden blir ca. 6,2m.

Vi ber om at det gis en grundig redegjgrelse for hvorledes det er mulig & bygge de planlagt
nye boligene uten at byggehgyden avviker fra dagens byggehgyde.

Som eiere av boligene péd Gnr. 33/213 mfi er vi imot at det pa omradet Galeiodden 5
bygges boliger som fgrer til at vi mister en vesentlig del av den utsikt vi | dag har mot sjgen.
Denne utbyggingen vil gi fin beliggenhet og gode utsikt for de fire nye boligene, men vil fgre
til reduser utsikt og dermed redusert bokvalitet for beboerne av de ti bakenforliggende

boligene.

Pa Gnr.33/86 er det oppfart en sjgbod som eies av Jens Lauersens Legat. For 3 fa plass til nye
boliger og brygger, vil det etter de vi har fatt opplyst, denne sjgboden bli revet. Sjgboden er
bygget for mere enn 30 ar siden, og er en kopi av en sjgboden oppfart pa ngyaktig samme
sted p& 1800 tallet, men som var i s& darlig stand at det ikke var mulig og restaurer den. Vi
mener det er av betydning at vi beholder noen bygninger pd @ya som er av den type som var
karakteristisk for bebyggelsen i gamle dager. Vi er derfor stekt imot at sjgboden rives.

Vi har fatt opplyst at det kan vaere aktueit 3 gjennomfgre utfylling av, eller anlegge av et
dekke satt pa peler over noe av sjgarealet utenfor Gnr.33/86 og 33/145. Dersom dette er
aktuelt ber vi om at det detaljer redegjgres for hvorledes dette skal giennomfgres.

Vi er videre kjent med at det er giennomfgrt undersgkelse av sjgbunnen i planomradet med
sikte pa 3 fa fastlagt om sjgbunnen er forurenset. Vi regner med at resultatene av disse
undersgkelsene vil bli gjort tilgjengelig for oss.

Eier av Gnr. 33/86 og Gnr. 33/145 hvor det skal bygges seks boligeiendommer er Jens
Lauersens Legat.

Omradet er leiet av Marina Eiendom AS. Vi forstar det slik at de seks boligeiendommene som
skal bygges pa dette arealet byges i regi av Marina Eiendom As og deretter selges enkeltvis.
Boligene vil fa separate gards og bruksnummer. Tomtene til disse boligene vil vzere
festetomter hvor bortfester et Jens Lauersens Legat. Toftefestelovas § 32 1. ledd, gir festere
av «festetomt til bustadhus eller fritidshus» rett til innlgsning av tomta etter 30 ar. Jens
Lauersens legat har bestemmelser om at legatet ikke kan selge fast eiendom. Jens Lauersens
Legat kan derfor ikke innga avtaler med Marina Eiendom AS eller senere eiere av disse
boligene som forer til at Legatet vil matte
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selg festetomten etter 30 ar. | mgte med Arkitekthuset 13.01.2020 ble det nevnt at
Tomtefestelovas § 32 1. ledd ikke har gyldighet for stiftelser som Jens Lauersens Legat.

Dette er uriktig. Vi har ogsa fatt opplyst fra Legatet at det ikke foreligger planer om & sgke
Stiftelsestilsynet om adgang til og ender bestemelesene om forbud av salg av Legatets faste
eiendom.

Etter vart syn kan Legatet etter sine ndvaerende vedtekter ikke innga avtaler som vil
innebzerer at Legatet senere, etter bestemmelsene i Toftefetelovas § 32 1. ledd, vil vaere
forpliktet til & selge fast eiendom. Vi er klar over at dette er et privatrettslig forhold som
ikke direkte er knyttet til dette planarbeidet. Vi er imidlertid forbauset over at dette
sentrale sp@rsmal ikke er avklart fgr en s3 omfattende planprosess som dette startes.

Vi ber derfor om at dette kommenteres i planen.

Skulle De ha spgrsmal til det vi har tatt opp i dette brev ber vi at dette sendes til lver A. Juel,
Galeioddveien 2 E, 3770 Kragerg. e-post: iver.juel@hotmail.no

Med vennlig hilsen

Iver A. Juel
Galeioddveien 2E
3770 Kragerg

| felge fullmakt fra

Eiere av eiendommen: Galeioddveien: 2A,28,2C,2D,2E,4A,4B,4C,4D,4E

CC: Kragerg kommune, Enhet for bygg og areal, postboks 128, 3791 Kragerg

CC: Kragerg havnevesen KF, Ytre Strandvei 16, 3770 Kragero






Anders Juel
Galeioddveien 14A
3770 KRAGER®

Arkitekthuset Kragerg AS
P. A. Heuchs gate 25
3770 KRAGERQ Kragerg, den 23. januar 2020

KRAGERY KOMMUNE — VARSEL OM OPPSTART AV PLANARBEID
GALEIODDVEIEN . G/BNR 33/45 M.FL. — VARSEL OM UTBYGGINGSAVTALE

Eier(e) av eiendommen g/bnr 815-33/231 har falgende merknader til PlanID 195
"Galeioddveien” fra @ybrua til og med "Skjeeret” 33/45, Deres ref.: 2583.1

Innledning

Sjakanten pa @stre @ya fra @ybrua til Bakken har tradisjonelt og historisk veert
benyttet til en kombinasjon av beboelse og neering; trelasteksport, mgbelfabrikk
(Kristensen & Eckholdt), batbyggeri (Skotmyr), havn for fiskebater (Uno Johansson,
Reidar Risgy), garntgrker og bathus, marina (MarinaService) og boliger.

"Sentrumsplanen”, Ref. 1, som en del av kommunedelsplanen, tar for seg planarbeid
med tilhgrende prosesser i Kragerg sentrum. @ya er en del av Kragerg sentrum.
Planomradet "Galeioddveien” med PlanID 195 ligger i sin helhet innenfor
Sentrumsplanen. Regler og bestemmelser for Sentrumsplanen ma derfor veere
gjeldende for utarbeidelse av utbyggingsavtale "Galeioddveien” fra @ybrua forbi
Gierlgff-plassen til og med "Skjeeret” som vist pa kart.

| Sentrumsplanen er hele sjgkanten fra @ybrua til og med "Skjseret definert som
Smabathavn VSH, se Vedlegg 1_Utdrag av Sentrumsplanens plankart.docx

"Starre offentlige eller private bryggeanlegg, marina, kommunale gjestebrygger som
kan videreutvikles innenfor planens rammer og forutsetninger”
MarinaService omrade kan i tillegg inneholde marina.

| forbindelse med revidering av Sentrumsplanen i 2015-2016 var det dialog mellom
Kragerg kommune, eiere av eiendommer i sjgkanten pa gstre @ya og @ya vel som
konkluderte med skriv fra kommunen med ref.: 11/01191-130: "Anmodning om
revurdering av feltkoder”, datert 24.02.2016 og hvor man bl. a. finner falgende
avsnitt:



" Marina Service sitt anlegg er na vist som smabathavn, VSH.

Nar det gjelder sjgarealene videre fra Marina-service og rundt steinfyllinga ved
«Gierlgff-plassen» har vi etter befaring konkludert med at det er grunnlag for a gjere
endringer. Landarealet er i dag benyttet hovedsakelig til parkering og batopplag og
omradet har god parkeringskapasitet. Med bakgrunn i dette har vi konkludert med at
det for strandlinja rundt utfyllinga/odden ved «Gierlgff-plassen» er grunnlag for a gi
ens bestemmelser for et sammenhengende sjgareal rundt odden, dvs. at hele
omradet blir regulert som VSH smabathavn”

De private smabathavnene pa @ya er de facto flytebrygger med utriggere eller
landfaste brygger med utriggere (10M-12M) alternativt med bagyer (opp til 15M fra
bryggekant) for fortayning av smabater. De private smabathavnene pa @ya fyller
kravet til antall parkeringsplasser pa egen tomt, nemlig 0,5 pr. batplass. De fleste
private smabathavnene pa @ya leier ut bat- og parkeringsplasser til bade beboere og
sommergjester og har dette som en viktig bi-inntekt.

Smabathavn VSH — " 33/231 og 33/44"

Bryggeomradet fra grenselinjen mot MarinaService (33/42) og frem til 33/154 har i
mange tiar tilbake vaert benyttet til utleie av bade bat- og parkeringsplasser for bil og
slik veert en viktig bi-inntekt og bidratt til ngdvendig vedlikehold.

Se ogsa Vedlegg 2: Om sjgkanten fra 33/42 til 33/154.

De 9 batplassene langs bryggekanten har fglgende fordeling:

Neeringsvirksomhet: 1
Beboer: 6
Sommergjester 2

Eiendommene 33/231 og 33/44 disponerer bade enkeltvis og samlet mer enn de 5
parkeringsplassene som er pakrevet.

Ulempen har veert at hele sjgkanten har veert "opptatt” og slik hindret andre aktiviteter
| sjgkanten.

For a frigjere deler av sjgkanten og dermed legge til rette for andre aktiviteter, som f.
eks. stupebrett og badetrapp, planlegger eiere av 33/231 og 33/44 sammen a legge
ut en moderat flytebrygge péa lengde 20-24M innenfor rammen av smabathavn gitt i
Sentrumsplanen.

For at batene fortgyd til utriggerene foran garasjen skal ha tilstrekkelig
mangvreringsrom for & komme ut/inn til fri sj@, planlegges ingen utriggere pa
flytebryggen ("longside” fortgyning) mot grenselinjen til MarinaService (33/42), bare
pa motsatt side.



Smabathavn VSH — " MarinaService”

"Innenfor planomradet planlegges det en smabathavn som samler eksisterende
batplasser innenfor planomradet bak en beskyttende bglgebryter”. Det skisserte
planarbeidet eller eventuell utbyggingsavtale nevner intet om at det er planlagt
brennstoffsalg fra balgebryter.

Medfalgende skisser over planomradet viser en flytebrygge med utriggere inn mot
eget omrade, mens ingen utriggere er planlagt pa siden som vender mot den felles
grenselinjen til 33/231. Ytterst pa denne flytebryggen vises en tilkoblet bglgebryter,
men det er ikke informasjon om at denne er planlagt til brennstoffsalg.

Sammen utgjgr de 2 planlagte flytebryggene den ene pa 33/42 og den andre pa
33/231+44 i bunn og grunn en "marina” og man ma kunne benytte gjeldende
retningslinjer for dimensjonering av marinaer for & bestemme anbefalt avstand
mellom flytebryggene péa hver side av forlengelsen av felles grenselinje?

Se Vedlegg 3: Om avstand mellom flytebrygger.docx.

Konklusjon om avstand mellom flytebrygger i smabathavn VSH
pa eiendommene 33/42 og 33/231 - 33/44.

Det videre planarbeidet bgr basere seqg pa at minste avstand mellom flytebryggene
skal veere minst 23M, respektive 11,5M fra forlengelsen av den felles grenselinje.

For & sikre bruksmulighetene og rettighetene til eier og brukere av hver enkelt
flytebrygge, bar det inngas en gjensidig avtale, som tinglyses, om:
- Avstanden fra forlengelsen av den felles grenselinje skal vaere minst 11,5M
- Ingen av partene skal legge ut utriggere pa sine flytebrygger pa sidene
som vender mot forlengelsen av den felles grenselinje
-l avtalene bgr det ogsa innga en forpliktelse om at ingen av partene kan
legge/fortaye bater med en brutto bredde inklusive fendring langs sine
flytebrygger p& mer enn 4M.

Sjgomradet utenfor planlagt smabathavn(er) i planomradet fra @ybrua til
" Skjeeret”

Sundet mellom fastlandet og @ya dannes pa den ene siden av Fiskebrygga og pa
den andre siden av @ya’s smabathavner fra @ybrua til forbi "Skjeeret”, merket med
VSH i Sentrumsplanen.

Trafikken gjennom dette sundet, som er en viktig og travel del av Kragerg by’s
maritime sentrum er til tider "tett” for "Sundet "brukes” til:



- Brygge for fiskefartgy

- Trafikkareal for fiskefartgy og byens ferger
- Trafikk-korridor for smabattrafikk

- Smabathavn VSH (Sentrumsplanen)

Sentrumsplanen legger til rette for en moderat utnyttelse av sjgkanten pa @ya til
smabathavn, anslagsvis 20-24M. Se begrensningslinjen til VSH2 og VSH i
kartutsnittet som ligger i Sentrumsplanen.

Nar man legger ut forslag om flytebryggeanlegg pa mer enn 45M fra sjgkanten, sa
ma man spgrre seg om en slik "privatisering av offentlig omrade” er i kommunens og
innbyggerenes interesser?

Foreslatt smabatanlegg/marina gar langt inn i omradet som av Kystverket(?) er satt
av til trafikkareal for fiskefartgy. Kan det fare til farlige situasjoner pa en travel
sommerdag?

| et revidert forslag er flytebryggens lengde redusert fra 45M til 32,5M. Deler av
skissert flytebryggeanlegg (seerlig bglgebryter/brennstoffsalg) ligger fortsatt innenfor
grensene i trafikkarealet og utenfor grense satt i Sentrumsplanen.

Konklusjon om maksimal lengde pa flytebrygger ut fra 33/42 Og 33/231-44

Vi er av den mening, at for a ivareta sikkerhet i trafikken i sundet mellom Fiskebrygga
og smabathavn(er) pa @ya, s@ ma i det minste alle brygger/bglgebrytere ligge utenfor
gjeldende trafikkareal for fiskefartgy. Med fordel bgr hele anlegget ligge innenfor
grensen for smabathavn/marina definert i Sentrumsplanen.

Sluttkommentar

Vi beklager at vi ikke tidligere har fanget opp det fulle omfang av tidligere mottatte
byggesgknader fra Telebryggen/MarinaService, som av andre er paklaget til
Fylkesmannen.

Vi anmoder om at omfanget til brygge(r), bglgebryter, brennstoffsalg i det videre
planarbeidet reduseres til et omfang som samsvarer med gjeldende Sentrumsplan og
at planlagte smabatanlegg/marina VSH holdes utenfor gjeldende trafikkareal for
fiskebater og ferger.



Til slutt vil vi bare nevne at vi savner planer for hvorledes planlagte enebolig(er),
badeplass og batplasser pa odden ytterst pa Skjaeret tenkes beskyttet mot et
utilsiktet skipspalap?

Med vennlig hilsen

Anders Juel

(Sign.)

Pa vegne av Sameiet Galeioddvein 14A (Anders K. Juel og Nils R. Juel)

Referanser: Ref 1: Sentrumsplanen 2016, Vern og Utvikling
Vedleqq: Vedlegg 1 _Utdrag av Sentrumsplanens plankart.docx
Vedlegg 2_0Om sjgkanten fra 33/42 til 33/154.docx

Vedlegg 3_Om avstand mellom flytebrygger.docx

Kopi:
Kragerg kommune, Enhet for bygg og areal, postboks 128, 3791 Kragerg,
post@kragero.kommune.no

Kragerg havnevesen v/havnefogd Svein Arne Walle,
Ytre Strandvei 16, 3770 Kragerg
svein.arne.walle@kragero.kommune.no

g/bnr 815-33/44:
Tove og Bjgrn Peder Seether, Feltspatvegen 50, 2008 Fjerdingby,
bjorn.peder.sather@outlook.com

g/bnr 815-33/231.
Anders Kristian Juel, ajuel66@gmail.com
Nils Reier Juel, Juel, nils.juel@dnb.no




Vedlegg 1_Utdrag av Sentrumsplanens plankart.docx
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Vedlegg 2:

Om sjgkanten fra 33/42 til 33/154

Pa eiendommen 33/231 har det i perioden 2003-2013 blitt godkjent rammetillatelser
for "Nybyhgg Sjgbod —bruksendring til leilighet / garasje — ny bryggefront” som
erstatning for en gammel sjgbod. Rivetillatelse for denne bygningen er gitt i brev av
08.05.2003.

"I tilknytning til bygningen tenkes anlagt ny bryggefront fra MarinaService til hjgrnet
ved Gilles Johansson. Denne delen av tiltaket er planlagt i samarbeid med eiere av
tilstatende eiendommer.”

Igangsettingstillatelse for nybygg garasje og brygge er gitt 03.02.2011, 24.03.2011
og ferdigattest er utstedt 05.12.2013

Prosjektet inkluderte utlegging av 2 stk utriggere fra bryggen med kapasitet til &
fortgye 2 stk 12M bater pa inntil 4M bredde ved bryggen foran garasjen.

Eldre brygge og bryggekant frem til 33/154 ble reparert og fikk nytt dekke.

Tidligere er det lagt ut bayer m/moring med varierende kapasitet til & fortgye langs
bryggekanten som ligger noen meter lenger ut, den stgrste med kapasitet inntil 12M
bat.

Langs sjgkanten til 33/44 er det lagt ut bayer med kapasitet op til 8M bater



Vedlegg 3
Om avstand mellom flytebrygger

| henhold til "Marinas design and operation, 1989”, sa er anbefalt netto lysapning
mellom 2 flytebryggene 1,5 ganger starste batlengde LB, se figur:

Kilde: Marinas design and operation, 1989
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Hiustrasjon av anbefalt avstand mellom brygger, Anbefalt forteyning med strekk-
samt bat og utriggere. aviastere.

Slik at avstanden mellom flytebryggene bgr veere LB+1,5LB+LB=3,5LB, som ved 7M
batlengde (6M utriggere) tilsvarer minst 24M avstand mellom flytebryggene for &
sikre tilstrekkelig rom for mangvrering.

Ved "longside” batplasser vil anbefalt fri apning mellom fortgyde bater veere som for
fortgyning med utriggere, nemlig 1,5 ganger starste batlengde.

33/231 har i dag 2 stk 10M utriggere med kapasitet a fortaye bater med opp til 12 M
lengde og 4 M bredde.

Vi ma forvente at bater, som for kortere eller lengre perioder vil fortaye til
flytebryggen som farer ut til bglgebryter og brennstoffsalg vil veere minst like store.
Avstanden mellom de 2 flytebryggene bgr altsa veere: 4M+1,5LB+4M= 8M+1,5LB,
som ved 12M batlengde skulle tilsvare minst 26M avstand mellom flytebryggene?



Pa grunn av usikkerhet hvor lenge (av gangen) starre bater vil ligge longside ytterst
mot bglgebryter/brennstoffsalg og at eksisterende utriggere hos 33/231 bare er 10M,
er det ikke urimelig, for dimensjonering av avstanden mellom flytebryggene, a
redusere stgrste dimensjonerende batlengde til 10M?

Minste avstand mellom flytebryggene bgr da vaere minst 23M eller ogsd i avstand
11 5M fra forlengelsen av den felles grenselinje!

Flytebryggen til 33/231+44 er dimensjonert for/begrenset til 8M batlengde. Beregnet
avstand fra grenselinjen mot 33/42 til grenselinjen mot 33/154 blir da 28,5M. | fglge
kommunens kartside disponerer eiendommene sammen en sjgkant pa lengde 28,7M
og apner dermed for at sikker mangvrering i aktuelt sjipomradet er mulig.
Flytebryggen + de 2 eksisterende utriggere fra bryggen foran garasjebygget vil til
sammen vil gi mulighet for inntil 10 batplasser. 33/231 og 33/44 disponerer som far
nevnt, bade enkeltvis og samlet, mer enn de 5 parkeringsplassene som er pakrevet
(6 av batplassene er leid ut til beboere pa @ya, som dermed egentlig ikke trenger
P-plass?).



_Jon Morten Halleraker
Gateloddveien 1
3770 KRAGERY

Arkitekthuset Kragerg AS
P. A. Heuchs gate 25
3770 KRAGERQ

Kragerg, 23. januar 2020

KRAGERG KOMMUNE — VARSEL OM OPPSTART AV PLANARBEID
GALEIODDVEIEN . G/IBNR 33/45 M.FL. — VARSEL OM UTBYGGINGSAVTALE

Som eier av eiendommen g/bnr 33/35 har jeg falgende merknader til PlaniD 195" Galeioddveien”,
Deres ref.: 2583.1

Mine kommentarer til overnevnte plan refererer seg i det vesentligste til planer om utvidelse av
bryggeanlegg, samt generelt til regulering av omradet som ogsa omfatter min eiendom.

Brygger
For en tid tilbake ble det fra Marina Service sendt ut nabovarsel i forbindelse med sgknad om & fa

utvide bryggeaniegget. | det farste forslaget var bryggene lagt slik at omradet utenfor min brygge var
tiltenkt som omréade for adkomst til en del av det nye bryggeanlegget. Jeg tok opp dette med Kristian
Klausen, og fortalte at jeg s& dette som en utilbgrlig inngripen i mine muligheter for & utvikle min
eiendom. Vi hadde flere hyggelige mater om saken, og det ble sendt ut et nytt nabovarsel der
bryggeanlegget var blitt «speilvendt» slik at det var lukket mot min eiendom med ankomst fra den
andre siden. Dette nabovarselet ble signert av meg.

Det er derfor med stor forundring jeg ser at de det forslag som na foreligger til uttalelse har snudd
bryggene tilbake til slik de s& ut i det forslaget som ikke ble godtatt. | det gode samarbeidets and, og
det gode naboskapets and skal jeg inntil videre regne dette som en feil som ikke har blitt fanget opp
under utarbeidelse av de nye forslagene.

For a forklare dette skal jeg bare kort redegjare for hvorfor jeg ikke ville godkjenne den ferste utgaven
av nabovarsel. Dersom 10 — 20 baten skal bruke arealet utenfor min brygge som adkomst vil dette
begrense véar bruk av egen eiendom. Det vil ikke vaere mulig & forteye bater mellom baye og brygge.
Det vil etter all sannsynlighet heller ikke vasre mulig a legge ut utriggere eller brygge fra min eiendom.
I hgysesongen vil jeg heller ikke tro at det vil vaere tilradelig med bading fra min brygge.

Det foreligger i dag tillatelse fra Kragere Kommune til 2 legge ut tre beyer ut fra min brygge. Per i dag
ligger det en baye som er lagt ut av meg. | tillegg la det en annen baye som ble tatt av isen sist vinter.
Denne vil bli erstattet pd samme plass til varen.

I sum anser jeg at disse momentene er slik at det mé vurderes som en vesentlig begrensning i bruken
av min eiendom, og sdledes méa vurderes som utilbarlig. Dette ble som nevnt kommunisert ved
utsendelse av det farste nabovarselet, og deretter korrigert i det andre.



Det bar, var vist i nabovarsel 2 anlegges en flytebrygge der det fortayes «longside» pa siden mot min
eiendom. Da ma det tas hensyn til at dersom det legges ut en tilsvarende brygge fra min eiendom mé
avstanden mellom bryggene vaere i trdd med retningslinjene for slike bryggeanlegg. Se vedlegg.

Forslag til reguleringsplan

Det tilsendte varsel om oppstart av planarbeid omfatter ogsa min eiendom. Dette er helt i trad med
mine snsker, og slik jeg har gitt uttrykk for at jeg @nsker.

Den foreliggende «sentrumsplanen» regulerer stort sett hele sjgkanten rundt gya til ulike varianter av
batplasser. P4 det vedlagte kart fremgar det at utenfor min brygge er det avsatt et vesentlig mindre
omrade enn hva som er tilfelle med alle de andre eiendommene rundt @ya. Jeg skal ikke spekulere i
hvorfor det er slik, men legger samtidig ikke skjul p& at min motivasjon for & vaere en del av det
pagaende planarbeidet er & fa rettet opp denne skjevheten.

| Sentrumsplanen er hele sjgkanten fra @ybrua til og med Skjeeret definert som Smabathavn VSH
med unntak av min eiendom som er vist som VSA. Slik jeg forstar det er VSA private bryggeanlegg.
Det er riktig, og i trdd med slik jeg @nsker at det skal vaere. Starrelsen pa VSA omradet er det
imidlertid ikke lett & forsta bakgrunnen for. Brokaret pa @ybrua er ca. 18 meter ut fra land. Det er ikke
mulig & ga med bat, heller ikke szerlig enkelt & padie mellom brokaret og land. Hvorfor det da er laget
et VSA omrade pa 6 meter er ikke til & forstd. Ser en pa VSA omradet pa den andre siden av brua, og
det eksisterende bryggeanlegget der, er dette anlegget mer i trad med de naturlige forutsetninger som
ligger der. VSA omréde pé 6 meter ut fra fast brygge gir heller ingen mulighet for & legge ut utriggere.

Det er tidligere fra Havnevesenet gitt tillatelse til & legge ut to 16 meter flytebrygger ut fra min
eiendom. Denne er aldri blitt lagt ut og ma sekes pa nytt. Jeg nevner dette fordi det er gjort
vurderinger tidligere der det er konkludert med at et bryggeanlegg ut fra min brygge ikke er til hinder
for béttrafikken i sundet.

Jeg ber derfor om at det i det pagdende planarbeidet legges inn en flytebrygge ut fra min eiendom.
Lengden pa denne ber tilpasses de andre planene i omradet.

Med vennlig hilsen
f '
./' .I
MO —

Jonl‘xMorten Halleraker



Rory Margetts

Schweigaardsv. 19,

3770 Kragerg.

TIf. 97623668

rory@kebas.no Kragerg den 24.01.20

Arkitekthuset Kragerg AS,
P.A. Heuchs gt. 25,
3770 Kragerg.

Varsel om oppstart av planarbeid - Galeioddveien, @ya. Gnr. 33, bnr
45. m fl.

| forbindelse med oppstart av planarbeid - Galeioddveien, @ya. Gnr. 33,
bnr 45. m.fl., vil jeg, eier av Gbnr. 33/130, gjgre dere oppmerksom pa at
jeg har en batplassrettighet i det bergrte omradet, Gbnr. 33/1 (se
vedlegg 1 og 2.). Jeg gnsker derfor & bli innformert/kontaktet om det
skulle bli aktuelt med planer om forandringer i det gitte omrade.

Rory Margetts









Oppstart av planarbeid - Galeioddveien, @ya.
Gnr. 33, bnr 45. m fl.

Kommentarer, merknader og opplysninger fra styre i @ya Vel v/ leder Finn Arthur Forstrgm

Dato:26.1. 2020

1 Kommentarer, merknader og synspunkter fra @dya Vel

Det pagdende planarbeidet bergrer sentrale deler av gya. @ya vel gnsker, med utgangspunkt i
foreningens vedtekter', & falge planarbeidet. Dette skriftlige bidraget er det farste innspillet fra
0sSs.

Vare kommentarer, merknader og synspunkter bygger p& var innsikt i saken 2 og ma ses i lys av
dem.

Sentrale spgrsmal som vare medlemmer er opptatt av og som bergrer reguleringsplanen er:
1. Utvikling av neeringsvirksomheten til Marina Service AS

Trafikksikkerhet , kapasitet pa gybrua

Byggehgayder og fjernvirkning for byggetiltak

Arkitektonisk utforming

Tilgang til strandsonen, inkl. mulighet til & sette i land/ ta pa passasijerer fra bat

L

Tilgang til batplasser og parkeringsplasser for bydelens beboere.
7. Ivaretakelse av eventuelle «verneverdig» bygningsmasse
Punkt 1-5 er angitt som sentrale temaer i planarbeidet.

Punkt 6 er et viktig tilleggstema for beboerne pa @ya, fordi deler av den begrensede kapasiteten
for bade bat- og parkeringsplasser i dag benyttes av andre enn beboere. Dette gker direkte og
indirekte trafikken over gyabrua (med 1-felt) og videre gjennom byen med de problemene de
skaper for trafikksikkerheten.

| varselet heter det at «Bygningsmassen innenfor planomradet bestar av nyere og eldre
bygninger som pa et generelt grunnlag er moden for oppgradering, og en fornyelse av
bygningsmassen innenfor den foreslatte planavgrensningen er pakrevet». Vellet stgtter dette,
men tror likevel det er viktig & legge til et punkt 7 for & sikre at vi ikke glipper viktig historie.

Med dette som utgangspunkt er falgende innspill til planen, der vi p& noen punkter har referert til
omrader i skissen fra mars 2019:

! Utdrag: @ya Vel er partipolitisk ngytral, men forplikter seg likevel til & behandle saker som gjelder eller
bergrer beboere pa @ya. Foreningen skal arbeide for & ivareta bydelens og medlemmenes interesser og
for & ake trivselen blant beboerne pa @ya. Det betyr at @ya Vel skal/ bar bant annet engasjere seg i plan- og
reguleringsspgrsmal som gjelder hele omradet eller enkeltpersoner. Beboere gjelder ikke bare fastboende.
Neeringsdrivende er ogsa velkomne som medlemmer. Marina Service er medlem av foreningen.

2 Er lagt til kapittel O,
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Utvikling av naeringsvirksomheten til Marina Service AS

Marina Service er en viktig naeringsakter i Kragerg. Det er viktig at virksomheten far utvikle seg
innenfor Kragerg kommune. Strategien om flytting av deler av virksomheten fra @ya til Tangen/
Fikkjebakke ser for var del ut & veere fornuftig for a fa til det. Isolert sett vil en slik flytting blant
annet bidra til mindre trafikk til/fra gya, noe som vil veere en positiv effekt.

Tilgang til batplasser og parkeringsplasser for bydelens beboere.

Deler av den begrensede kapasiteten for bade bat- og parkeringsplasser benyttes som nevnt av
andre enn beboere pa gya i dag. Det gjelder- sa langt vi er kjent med — blant annet den
eksisterende bathavna med parkering innenfor omrade 1 i dag.

En smabathavn som samler eksisterende batplasser i omrade 1 innenfor planomradets omrade 3
bak en beskyttende bglgebryter vil isolert sett ikke endre antall batplasser — sa vidt vi skjgnner.

Det viktige for beboerne pa @ya er om flyttingen innebaeerer at flere eller faerre vil bli leid ut til
beboere fra @ya enn i dag. Blir det flere lokale som leiere, blir det behov for feerre
parkeringsplasser og mindre trafikk over brua og fiskebrygga.

For & s@rge for at andelen av batplasser som leies av lokale gker (aller helst blir 100%), kan et
virkemiddel veere at det ikke knyttes parkeringsmulighet til disse batplassene. (Innebeerer i
praksis ogsa at kommunen frafaller eventuelle krav om parkeringsplasser knyttet til batplassene)

Antall boliger, byggehgyder, arkitektonisk utforming og fjernvirkning for byggetiltak

Sa langt vi kjenner det, jfr. kapittel 2, er omfanget om nye boliger pa et fornuftig niva i forhold til
arealet. Nye beboere, spesielt de som bor her hele aret, er positivt for gya,

Nar det gjelder arkitektonisk utforming og fiernvirkning for byggetiltak er det viktig at bade
bryggeanlegg og bebyggelse «passer innx». Siktelinjer mot sjg er viktig.

Tilgang til strandsonen, inkl. mulighet til & sette i land/ta pa passasjerer fra bat
Sveert positivt at det:



e pa sjasiden fra gbnr. 33/86 til og med gbnr. 33/42 etableres bryggepromenade for allmenn
ferdsel.

e etableres to rekreasjonsomrader i sjgkanten med allmenn tilgjengelighet pa byggeomradet
gbnr. 33/ 45.

Hadde veert flott om det ogsa legges til rette for en «allmannsmulighet» til & sette i land/ ta pa
passasjerer i tilknytning til vei fra bat et eller annet sted innenfor planomradet.

Det er nevnt fra flere beboere at allmannabrygga som tidligere fantes pa Legatets eiendom
muligens gir oss gyborere rettigheter i dag. Vi kan ikke dokumentere at det finnes/ ikke finnes en
slik «rettighet», men Vellet har gnske om at dette er et tema som avklares i reguleringsarbeidet.

Eventuelle bryggerett og annen rett til sjg hver enkelt beboer matte ha innenfor planomradet har
Vellet ingen samlet oversikt over. Informasjon om slike eventuelle krav kommer derfor ikke fra
@ya Vel.

Ivaretakelse av eventuelle «verneverdig» bygningsmasse

Det eneste bygget som eventuelt er i denne kategorien er s vidt vi er kjent med- den «rgd bua»
innenfor omrade 2. Bygningen som er eiet av Nils Lauersgns Legat har historisk betydning.
Hvorvidt den historiske betydningen er sdpass marginal at den ikke bar bevares for ettertiden er
ogsa et spgrsmal som Vellet gnsker avklart i lgpet av reguleringsarbeidet.

2 Innsikten vi baserer vare synspunkter pa

2.1 Vedtak i bygningsradet. Midlertidig dispensasjon fra forbudet mot
tiltak i 100 — meters beltet langs sj@ og fra sentrumsplanen.
Hovedutvalg for Plan, bygg og miljgs vedtak/innstilling

1. Med hjemmel i plan- og bygningslovens (pbl) § 19-2 gis det en midlertidig dispensasjon fra
pbl § 1-8 (forbudet mot tiltak i 100 — meters beltet langs sj@). Det anbefales ogsa a gi en
midlertidig dispensasjonens fra sentrumsplanen. Dispensasjonene vil gjelde i 3 ar fra
vedtaksdato.

2. Etter en helhetsvurdering kan Hovedutvalg for plan bygg og miljg ikke se at hensynene bak
bestemmelsene det dispenseres fra blir vesentlig tilsidesatt. En kan heller ikke se at allmenne
friluftsinteresser eller allmennheten for gvrig blir negativt berart.

a. Fordelene ved & gi dispensasjon anses for & vaere klart stgrre enn ulempene fordi
omradet vil bli brukt slik kommunedelplanen har blitt vedtatt, og at forholdene legges
til rette for en naering som er tilpasset dagens behov og muligheter.

b. Her vil det ogsa veere samfunnsmessige fordeler i form av videre utvikling av
bedriften, samtidig at det skapes flere arbeidsplasser og unnga fraflytting.

c. Enutvidelse av eksisterende marina og dimensjonere opp eksisterende
bryggeanlegg er helt ngdvendig, og et godt grunnlag for & opprettholde virksomheten
i bedriften.

d. Sikkerheten vil ogsa bedres nar drivstoffpumper flyttes vekk i fra bygninger pa land.

3. Under henvisning til dispensasjonene i punkt 1 og under henvisning til pbl 88 20-1 og 20-3 gis
det rammetillatelse til oppfaring og utvidelse av eksisterende marina som omsgkt pa falgende
betingelser:

a. Tiltaket ma ikke pabegynnes far det er sgkt om og gitt igangsettingstillatelse

b. Arbeidstilsynets vilkar ma etterkommes



c. Det mé foreligge tillatelse fra Havnevesenet

d. Ved bruk av anlegg for reparasjoner, klargjering og vask av bater og motorer er det
sveert viktig at det planlegges og gjennomfgres forurensingsdempende tiltak.
Bunnstoffrester og begroing skal samles opp og ikke fares til sjg, og det skal ved
pumpeanlegg veere barrierer og tiltak pa stedet som sikrer mot at drivstoffsgl ender i
sjgen, ogsa smasagl.

4. Sgknaden behandles for gvrig videre administrativt.

2.2 Vedtak/synspunkter fra havnestyret

Det framgar av bygningsradets vedtak at det ma foreligge tillatelse fra Havnevesenet. Vi kjenner
ikke til hvilke vedtak havnestyret har gjort vedr. dette.

2.3 Varselet om oppstart
Varsel om oppstart av planarbeid -
Galeioddveien, @ya. Gnr. 33, bnr 45. m.fl..

%, Kontaktinfo

Trond Hjellvik
. Ingeniar/Arealplanlegger
Varselet gjelder igangsatt planarbeid | omradet ved Marina Service pa @ya.

& Send e-post
Hensikten med reguleringsarbeidet er a legge til rette for boliger, forretningsarealer og %, 41082538
smabdatanlegg. | tillegg kommer veier, promenade og fellesareal med allmenn
tilgjengelighet. Det varsles om et mulig behov for utbyggingsavtale mellom utbygger og
Kragerg kommune vedragrende veianlegg. | tillegg varsles mulig utbyggingsavtale
vedrgrende avlgpsanlegg.

Annonse (PDF, 870 kB)
Oversikiskart (PDF, 570 kB

Omradekart (PDF, 806 k

]

Varslingsbrev (PDF.2M
Referat fra oppstartsmegtet (PDF, 2 MB)

Eventuelle kormmmentarer, merknader, opplysninger eller annet som kan ha betydning eller
interesse for planarbeidet, kan sendes skriftlig til:

Arkitekthuset Kragera AS, P.A. Heuchs gt. 25, 3770 Kragerg
Eller pr epost til Epost: post@arkitekthuset.no

Kopi av merknad sendes til Kragera kommune.

Frist for innspill er 26.01.2020



2.4 Status na paoverordnet plan
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Fra varselet framgar blant annet:

e Det er innenfor planen foreslatt en utvikling av inntil 16 nye boenheter med tilhgrende bathus,
brygger og garasjer.

e Det etableres ogsa en smabathavn som samler eksisterende batplasser innenfor
planomradet bak en beskyttende bglgebryter, samt rekreasjonsarealer med allmenn
tilgjengelighet.

e Gbnr. 33/45. forslaes utvidet ved en utfylling i sje alternativt pelet betongkonstruksjon. Planen
apner for at omradet kan bebygges med inntil 6 eneboliger med tilhgrende bathus, brygger
og garasjer. P& gbnr. 33/154 reguleres det inn et stgrre hus med en til to boenheter med
tilhgrende garasje og bathus.

e P& gbnr. 33/42rives eksisterende naeringsbygg og det oppfares nytt naeringsbygg med
arealer i 1. etasje for forretning. 2. etasje reguleres til kontor/ forretning/bolig. Det &pnes opp
for fleksibiliteten av & kunne etableres inntil 4leiligheteri 2. etasje. Eiendommen kan ogsa
bebygges med et mindre frittstdende naeringsbygg som evt. kan benyttes som garasije.

e Pagbnr. 33/145 og 33/86 planlegges det for et kombinasjonsbygg med parkering i 1. etasje
og leiligheter i 2. etasje. Det planlegges for & kunne etableres inntil 4 leiligheteri 2. etasje.

e P& sjgsiden fra gbnr. 33/86 til og med gbnr. 33/42 etableres det bryggepromenade for
allmenn ferdsel. Det etableres ogsa to rekreasjonsomrader i sjgkanten med allmenn
tilgjengelighet pa byggeomradet gbnr. 33/ 45.
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